
Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde                                                     Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura                     Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Diário Assinado por 

 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Decreto GAB/PGM nº ............................................ 288/2023 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 3713 a 3717/2023 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO GAB/PGM Nº 288/2023, DE 08 DE DEZEMBRO 
DE 2023. 

“Publica a lista definitiva de inscritos e 
altera o cronograma do Programa 

Habitacional JARDIM DAS OLIVEIRAS, 

instituído pelo Decreto Municipal nº 265, de 

11 de setembro do 2023, e dá outras 

providências” 

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA 
ALVES, em pleno exercício de seu cargo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, 

CONSIDERANDO a instituição do Programa 
Habitacional JARDIM DAS OLIVEIRAS pelo Decreto Municipal 
nº 265, de 11 de setembro do 2023;  

CONSIDERANDO o Decreto GAP/PGM nº 284/2023, 
de 20 de novembro de 2023, que divulgou a lista provisória de 
inscritos; 

CONSIDERANDO que o prazo para interposição e 
apreciação de recursos de 21/11 a 07/12 de 2023; 

DECRETA: 
Art. 1º Publicam-se nos Anexos listas definitiva de 

inscritos aptos ao sorteio público. 
Art. 2º Fica alterada e definida a data do sorteio 

público para 16/12/2023 (sábado) às 16h no Ginásio Municipal 
de Esporte de Água Clara, sendo necessária a presença dos 
inscritos constantes da lista definitiva. 

Parágrafo único. O Cronograma do Programa 
Habitacional, instituído e regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 265, de 11 de setembro de 2023, passa a vigorar 
conforme novo cronograma, previsto no Anexo II deste 
Decreto. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato 

Grosso do Sul, aos oito dias do mês de dezembro do ano de 
dois mil e vinte e três. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS APTOS AO SORTEIO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO REQUERENTE NOME DO CONJUGE 

1376 ABINAAN MARIA DA SILVA   

1393 
ACACIO BARBOSA DE 

SOUZA 

DIGUIOLI LIMA SANTOS 

DE SOUZA 

1529 
ACYR CARLOS ROSSATTI 

ROMERO 
  

1041 ADAILTON COSTA SILVA 
ISMARA GABRIELLY DA 

SILVA 

275 
ADAILTON DIONIOSIO DOS 

SANTOS 
  

169 ADÃO CORREA DA LUZ 
ANGELICA DAS GRAÇAS 

DA LUZ 

857 ADELAR LIRA SCARANTTI   

675 ADELAR MOREIRA   

702 ADELIA ALFONSO VOGADO   

1020 ADEMAR DIAS    

1591 ADEMI DE JESUS SILVA   

34 
ADEMILSON LUIZ DE 

OLIVEIRA  
ANA PAULA ROCHA LEAL 

243 
ADEMILSON NOGUEIRA 

CHAVES 
  

1094 ADEMIR ALVES JOSE    

14 

ADEMIR APARECIDO 

FERNANDES MARTINS 

JUNIOR 

LARISSA CRISTINA LEITE 
DA SILVA MARTINS 

265 
ADEMIR APARECIDO 

PEREIRA 
  

304 
ADEMIR DA CONCEIÇÃO 

LEITE 
  

1048 
ADENILTON DE JESUS 

NASCIMENTO SANTOS 

GRAZIELE NASCIMENTO 

DA SILVA 

37 
ADENOALDO JOSE DA 

COSTA 
  

927 ADIELI DE LIMA RAMOS   

583 
ADIMILSO SILVERIO 

SOBRINHO 
  

1586 
ADRIAN ESTEBAN AJALA 

DURE 
  

422 ADRIAN MATHEUS SOUZA   

453 
ADRIANA APARECIDA 

BARBOSA DOS SANTOS 
  

834 
ADRIANA APARECIDA 

MARIANO  
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1613 ADRIANA FERREIRA RAMOS   

1571 ADRIANA SARDINHA    

541 
ADRIANA VENANCIO DE 

OLIVEIRA 
  

1223 
ADRIANO DE OLIVEIRA 

GOMES  
  

1412 ADRIANO GOMES SILVA SARA CARDOSO SILVA 

1317 
ADRIANO MARQUES DA 

SILVA 
  

768 ADRIANO XAVIER   

635 ADRIELI BRITES SOLIS   

929 
ADRYAN RIAN BORGES DA 

SILVA 
  

601 AGENOR FERREIRA LINO   

1085 
AGNALDO MOREIRA 

MARTINS 
  

516 
AGNALDO RAEL 

RODRIGUES JUNIOR 
  

1691 
AGUINALDO RODRIGUES 

DOS SANTOS 

NEILA PAULA RIBEIRO DA 

SILVA SANTOS 

296 
AILTON MANOEL FERREIRA 

DO NASCIMENTO 
  

498 
ALAM WALBER DE JESUS 

REIS 
  

1518 ALAN GOMES DA SILVA   

1208 
ALDECIR DE SOUZA 

CARVALHO 
  

984 ALDEMIR SOUZA DE PAULA   

331 ALDO ALVES PINTO   

228 ALEF CESAR DOS SANTOS LIDIANE NUNES DA SILVA 

1200 
ALENCAR SABINO DE 

FREITAS 
LUANA BARBOSA SILVA 

1348 ALEOMAR JOSE FERREIRA   

1283 
ALESSANDRA RAMOS DA 

SILVA BISPO 

LUIZ CARLOS ABREU 

BISPO 

803 
ALESSANDRO FERNANDO 

LEITE 
  

1268 
ALEX FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
  

738 ALEX HASUNUMI DA SILVA   

1396 
ALEX JUNIOR DA SILVA 

JERONIMO 
  

1350 
ALEX SANDER TAVEIRA 

DIAS 
  

1259 
ALEXANDRA BELARMINO 

DA SILVA 
  

116 ALEXANDRE LISBOA   

995 
ALEXANDRE LOPES 

MARIANO DOS SANTOS 

ADRIANA VICENTE DE 

PAULA LOPES 

1454 
ALEXANDRE NUNES 

NASCIMENTO 
  

1673 
ALEXANDRE WESLEY 

FAZOLLI DO NASCIMENTO 
  

600 
ALEXANDRO BELTRAO 

TENORIO 

MARIA ALDA DE JESUS 

FERNANDES 

1400 
ALEXSANDRO DA SILVA 

JUNIOR 
  

485 ALICE DA SILVA MARTINS   

103 ALICE DOS SANTOS   

1093 
ALICIA VITORIA SANTANA 

GODINHO  
  

1081 
ALINE APARECIDA PAZ 

APOSTOLI SILVA 

DANIEL DOS SANTOS  

SILVA 

179 
ALINE CRISTINA CLEMENTE 

FERREIRA DOS SANTOS 

LUIZ FERNANDO DE 

OLIVEIRA MIRANDA 

1700 
ALINE DO NASCIMENTO 
GALVES 

  

1150 
ALINE PEREIRA DOS 
SANTOS 

  

947 ALINY DE PAULA SILVA   

1171 
ALISSON ANESIO DE 

OLIVEIRA ACUNHA 
  

1255 
ALISSON HENRIQUE 

GOMES 

SONIA CORONEL ALVES 

MARTINS 

528 ALMIR DE BRITO BARBOSA    

369 AMANDA ALVES SOUZA   

835 
AMANDA APARECIDA RIBAS 

BARBOZA 
  

1475 AMANDA CONTI COUTINHO   

808 
AMANDA CRISTINA 

APARECIDA CESARIO 
  

1004 
AMANDA FERREIRA DA 

SILVA 
  

567 
AMANDA MARQUES DA 

SILVA 
  

1618 AMANDA NOVAES DA SILVA   

82 
AMANDA RODRIGUES 

BRITES 
  

262 
AMAURI FERREIRA 

RODRIGUES 
  

295 ANA CARINA DOS SANTOS   

1099 
ANA CAROLINA DEFLOU DA 

SILVA 
  

740 
ANA CAROLINA DOMINGOS 

FREITAS 
  

823 ANA CAROLINE DA SILVA   

1685 
ANA CAROLINE NORONHA 

DE OLIVEIRA 

IGOR HENRIQUE 

NORONHA DE OLIVEIRA 

1163 
ANA CAROLINE OLIVEIRA 

NASCIMENTO 

FERNANDO TOLEDO 

VARGAS 

266 
ANA CLARA AMORIM DE 

FRANÇA 
  

1611 
ANA CLARA DOS SANTOS 

SOUZA 
  

1466 ANA CLAUDIA DA SILVA ILSON JOSE BARBOSA 

85 ANA CLAUDIA TRAMARIM   

645 
ANA FLAVIA CANDIDO DA 

SILVA 
  

1162 ANA FLAVIA GOMES LOPES   

890 
ANA LIVIA OLIVEIRA 

PEREIRA 
  

263 ANA LOPES DE BARROS   

539 ANA LUCIA LACERDA LIMA   

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

792 
ANA LUIZA BONACINA 

DUTRA 
  

1142 
ANA LUIZA DOMINGUES DE 

FREITAS 
  

347 ANA LUIZA LISBOA SILVA   

1643 
ANA MARIA CUSTODIO DE 

MOURA 
  

1222 ANA MARIA FERNANDES   

518 ANA MARIA TEIXEIRA   

125 ANA PAULA APOLINARIO    

853 ANA PAULA CARLOS SILVA   

614 
ANA PAULA DE SOUZA 

BARRETO 
  

1190 ANA PAULA GOMES LOPES   

749 
ANA PAULA LINKOSKI 

BEATO 
  

1620 
ANA PAULA MARTINS 

FERREIRA 
  

1054 
ANA PAULA PACHECO DE 

LARA 
  

1057 ANANDA ALVES DE SOUZA   

1141 
ANDERSON DA SILVA 

FRANCISCO 
  

279 ANDERSON DE CARVALHO   

1476 
ANDERSON DOS SANTOS 

SILVA 
  

909 
ANDERSON MANOEL DOS 

SANTOS PEREIRA 

JAQUELINE PEREIRA 

CALHARI 

1291 
ANDERSON PEREIRA DE 

MATOS 
  

1128 
ANDERSON VARELA 

COSTAMILAN 
  

935 
ANDRE FELIPE DOS 

SANTOS DURAN 

JACKELINE RIBEIRO DE 

BARROS 

1432 ANDRE FRANCO DA SILVA   

1443 
ANDRE LUIZ SANTANA DE 

CARVALHO 
  

595 ANDRE SALINAS BAGOLIM 
SAMIRA AREVALOS DA 

SILVA 

1345 
ANDRE TAMAZATO DA 

SILVA 
  

686 ANDREA COSTA DA SILVA FELIPE DA SILVA WOLF 

488 ANDREA DA SILVA   

1487 
ANDREA DE SOUZA 
TAMAZATO DA SILVA 

CARLOS ALBERTO DA 
SILVA 

1556 
ANDREA HELENA 

BALLERINI MORETTI 

VALERIO APARECIDO 

BERLINI MORETTI 

1226 ANDREA PAZINI   

338 
ANDREIA APARECIDA DE 
ANDRADE HONORATO 

  

801 
ANDREIA CRISTINA 
GALEANO LUGO 

  

424 
ANDREIA CRISTINA 

MARTIN 
  

1440 
ANDREIA VARELA 

COSTAMILAN 
  

1182 
ANDRESSA APARECIDA 

LOPES LONGUE CITOLINO 
GILMAR CITOLINO 

750 
ANDRESSA CAOLINY 

SIQUEIRA DA SILVA 
  

1219 ANDRESSA DA SILVEIRA   

1216 
ANDRESSA MARAN REOLON 
DOS SANTOS 

ROBSON LUIZ CAETANO 
DOS SANTOS 

1395 

ANDRESSA MARIA DOS 

SANTOS DE SOUZA 

FERNANDES 

JOEL FERNANDES DOS 

SANTOS 

806 ANDREY HAMILTON FABRE 
MARA NILCEIA SARTORI 

FABRE 

1299 ANDREY PATRICK PEREIRA   

12 
ANDREZA VIEIRA DE 

SOUZA 
  

942 ANELISE PASTORI FINI   

157 ÂNGELA ALVES YAMASHITA   

1528 
ANGELA MARIA FERREIRA 

DA SILVA 
  

568 ANGELA SELES   

892 ANGELICA MORAIS   

1066 
ANI BEATRIZ DOS SANTOS 

RODRIGUES 

HENRIQUE OLIVEIRA 

PEREIRA  

1354 ANILTON CESAR DE PAULA   

1178 ANIQUELI MESA MARQUES    

788 ANNA VITORIA DA COSTA   

208 
ANTONIA BATISTA DE 

OLIVEIRA 
  

1483 
ANTONIA CRISTINA 

CARDOSO 

SUDARIA MEDEIROS 

AQUINO 

256 
ANTONIA DAIANA 

AMANCIO DE MACÊDO 
  

1580 ANTONIO AFONSO SONIA MARIA DE SOUZA 

882 
ANTONIO BORGES 
SIQUEIRA 

LUCIA RIBEIRO GOMES 
BORGES 

919 
ANTONIO CLEBER DE 

SOUZA 
BIANCA PEREIRA GOMES  

1437 
ANTONIO DE SOUZA 

FERREIRA  
  

481 
ANTONIO GOMES DO 

NASCIMENTO 
  

499 ANTONIO GONÇALVES    

1527 
ANTONIO LUCAS MOURA 

DE SOUZA 
  

276 
ANTONIO MARIM DE 

CAMPOS 
  

873 ANTONIO PAULO MUNHOZ   

213 
ANTÔNIO PAULO SANTOS 
LORENZO 

  

1243 
ANTONIO SILVA DE 
ANDRADE 

  

310 APARECIDA CARDOSO   

413 
APARECIDA DE FATIMA 

BARBOSA  
  

1548 
APARECIDA DE FATIMA 
NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

  

1388 APARECIDA SILVA PIO    

805 
APARECIDO DE ALMEIDA 

ANDRADE 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1699 
APARECIDO LEONEL DA 

SILVA 
  

506 
APARECIDO SOUZA DOS 

SANTOS 
  

298 ARACY DO CARMO LOPES   

1164 ARCELINO LOPES EVELIM JULIANE RAMOS 

455 ARIENE DOS SANTOS PITA   

727 
ARLAN SANTANA DE 

OLIVEIRA 
  

608 ARNALDO BISPO DA SILVA   

979 
ARNOLD ZOZIAS DE 

SOUZA 
  

591 
ARTHUR VINICIUS CAMILO 

QUEIROZ 
  

1612 
AUGUSTO GOMES DE SA 

JUNIOR 

GERCIELLEM LACERDA 

LIMA DE SA 

1148 AVANI LOPES DE OLIVEIRA   

486 
BARBARA DA SILVA 

SANTOS CABANHA 
  

970 
BEATRIZ APARECIDA DOS 

SANTOS MARCELINO  
  

619 BEATRIZ BORGES LEAL   

454 BEATRIZ MATHIAS LEME   

1196 
BEATRIZ RODRIGUES DOS 

SANTOS  
  

678 BENEDITO ROBERTO   

467 BERENICE JESUS COSTA   

47 
BIANCA APARECIDA 

FONSECA ANDRADE  
RENAN CACHO LEMES 

1211 
BIANCA CAMILA ALVES 

NOGUEIRA 

MAYCON MOSQUETI DE 

MELO 

1582 
BIANCA SALVADOR DE 

FREITAS 

VALDEMIR APARECIDO 

LIRA 

1410 BIANKA SILVESTRE PIRES   

1429 
BRASILIA DE OLIVEIRA 
SILVA 

MIGUEL PEREIRA DA 
SILVA 

851 
BRENDA LAISA DELGADO 

SALAZAR 
  

1310 
BRENDA MARIA ROSENDO 

DA SILVA 
  

1104 
BRENDA MESQUITA 

CARDOSO 
  

416 
BRENDON JUNIOR COSTA 

DOS SANTOS 
  

1664 
BRUNA APARECIDA DA 

CRUZ 
  

61 
BRUNA APARECIDA DIAS 

BENTO 
  

1447 
BRUNA DE BARROS 

PENTEADO 
  

309 
BRUNA DOS SANTOS 

OLIVEIRA LIMA 
  

293 
BRUNA FERNANDA RAMOS 

DA SILVA 
  

630 BRUNA LACERDA JUSTINO 
WELLINGTON GARCIA 

MACEDO 

186 BRUNA LIMA DA SILVA   

261 BRUNA PEREIRA FRANCO    

923 
BRUNA SOUZA SILVA 

TAVARES 

FELIPE JOSE LEAL 

TAVARES 

1584 
BRUNA TRAMARIM 

MARCELINO 
  

1008 
BRUNNO NILTON DA 

COSTA SANTOS 
  

647 
BRUNO ANDRADE DE 

SOUZA 
  

78 
BRUNO DA ROCHA SOARES 

PIRES 
  

269 BRUNO DA SILVA RAMOS   

1583 BRUNO DIAS DA COSTA   

185 
BRUNO DOS SANTOS 

COGGO  
  

305 
BRUNO HENRIQUE 

MANTOVANI BALDISSERA 
  

1464 BRUNO MARQUES DA CRUZ   

1597 
BRUNO MAURICIO RIBEIRO 
DA SILVA 

  

459 
BRUNO MENEZES DE 
OLIVEIRA 

  

663 BRUNO OLIVEIRA SILVA   

509 
CAIO HENRIQUE MACHADO 

LEITE 
  

1304 
CAIQUE FERREIRA DE 

FREITAS 
  

1187 
CALEBRE DA SILVA 
AMARAL 

  

1380 
CAMILA CARDOSO DE 
MOURA 

  

124 CAMILA FABIANA DA SILVA   

746 
CAMILA FERNANDES DOS 

SANTOS DUTRA 
  

1441 CAMILA FONSECA GOMES   

638 CAMILA FRANCISCA ROCHA   

88 CAMILA LOPES DE FREITAS   

625 CAMILA MAIA DE SOUZA   

689 
CAMILA MARQUES 

CARLOTTO  
  

597 
CAMILA SANTA CRUZ 

VANIN 
  

525 CAMILA VICENTE LOPES   

1297 
CAMILI VITORIA MENDES 

ISA DE SOUZA  
  

1502 
CAMILLE VITORIA 

TEIXEIRA LOPES 
  

982 
CAMILLY MACHADO DE 

ASSIS RODRIGUES 
  

1078 
CARIELI LUIZA ANDRADE 

MUNHOZ 
  

497 
CARLA CRISTINA DE 

CARVALHO 
  

1578 CARLA SILVA OLIVEIRA   

1047 
CARLOS ALEXANDRE 

RIBEIRO DOS SANTOS 
  

728 
CARLOS DANIEL SILVA 

GOMES 
  

949 
CARLOS EDUARDO 

SOBRINHO DA ROCHA 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 5/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

130 
CARLOS EMÍDIO NOBREGA 

DA SILVA 
  

321 
CAROLAYNE JUSTIANO 

PADILHA RAMIRES 
  

943 
CAROLINE DA SILVA 

CASTRO 
  

1488 CAROLINE DIAS GOMES   

344 
CAROLINE NAYANE ROCHA 

SANTOS 
  

475 
CAROLINY VITÓRIA 

TORRES DE MELO 
  

1471 
CASSIANO FERREIRA DOS 

SANTOS 
  

1136 
CASSIO CARLOS MORAES 

DE OLIVEIRA 

HELOISA CRISTHINA 

FERREIRA 

906 CECILIO ORTEGA   

431 
CEDINEIA DE SOUZA 

ALBUQUERQUE 
  

227 
CELESTINA FERNANDES 

RIVERO 
  

28 
CELIA GONÇALVES 

PEREIRA 
  

1452 
CELIA MARIA LEITE DE 

AMORIM  

SEBASTIAO DO ESPIRITO 

SANTO NETO 

1088 
CELIA RODRIGUES 

COUTINHO DE SOUZA 
  

1535 
CELIA RODRIGUES DE 

SOUZA 
  

1616 CELIO PEREIRA VIANA 

MARIA FRANCISCA 

SOARES DA SILVA 

ARAUJO 

68 
CHARLES WILLIAN DE 

SOUZA ALMEIDA 
  

1151 CHARLIE FERREIRA ADAMI   

366 
CIBELLY APARECIDA 

MEDEIROS 
  

719 
CICERO BEZERRA DE 

ALENCAR 
  

988 
CICERO CARDOSO DE 

ALMEIDA NETO 
  

161 CÍCERO JOSE VENÂNCIO    

476 
CICERO ROSENDO DA 

SILVA 
  

399 
CICERO VICTOR ACELINO 

DO NASCIMENTO 

SUELEN RIBEIRO 

AZEVEDO CAMPOS 

907 CILENE CRISTINA BORGES   

1619 CINDIA SOUZA DE ARRUDA   

1294 
CINTIA CRISTINA DE 

OLIVEIRA LIMA 
  

1092 CINTIA PEREIRA SANTANA   

1143 
CIRLENE BERNARDO DE 
SENA 

  

1073 CIRLENE MAGALHAES ARCE   

817 
CLADINETE SEBASTIANA 

SIQUEIRA 
  

1706 
CLARA DEOLINDA DA LUZ 
MARSAL 

  

1418 
CLAUDEIR FERREIRA DOS 
SANTOS 

  

1408 
CLAUDIA APARECIDA 
BATISTA DE SOUZA 

EDIVALDO LIMA VEROSO 

1246 
CLAUDIA DA SILVA 

RODRIGUES 

JEFFERSON LUIZ DE 

CAMPOS 

1279 
CLAUDIA FERNANDA DA 

SILVA PEREIRA 
  

108 CLAUDIA LOURENÇO ALVES   

1521 
CLAUDIANE CEDIANE 

THOMASI 
  

931 
CLAUDIANE SANTOS 

SOUZA 
  

1444 
CLAUDIMAR ROBERTO 

SIQUEIRA LINS 
  

106 
CLAUDINEI FERREIRA DOS 

SANTOS 
  

90 
CLAUDINEI INOCENCIO 

RIBEIRO 
KELLY CASTRO DA LUZ 

231 
CLAUDINEIDE DO 

NASCIMENTO 
  

671 
CLAUDINEY ANTONIO 

CARLOS 
  

69 
CLAUDIO ADAO 

RODRIGUES 
  

523 CLAUDIO ADEMIR PEREIRA   

1525 CLAUDIO DO NASCIMENTO   

726 
CLAUDIO FELIPE 

BERNARDO DOS SANTOS 
  

554 CLAUDOMIRO DOS SANTOS   

1003 CLEBER LUIZ DIAS BORGES   

912 
CLEBERSON PEREIRA DOS 

SANTOS  
  

470 CLEBSON LEONEL   

1417 
CLEIDE APARECIDA NUNES 

SIQUEIRA 
  

64 CLEIDE BARBOZA DA SILVA   

989 
CLEIDIANE MACEDO DA 

SILVA 
  

1709 CLEITON DA CRUZ ALVES   

430 
CLEITON TIAGO DA SILVA 

LEONEL 
  

673 CLEMENTE BARBOZA VIEGA 
RITA APARECIDA LEITE 

AMORIM 

136 CLEUSA JOVINA RIBEIRO   

1329 
CLEUZA BERTOSSI DA 

ROCHA 
  

1016 CLEYTON ROSA DA SILVA   

267 
CLODOALDO VARGAS 

PEREIRA 
  

354 
CLOVIS DOS SANTOS 

SANTANA 
  

1044 
CRISLAINE APARECIDA 

RUFINO 
  

538 CRISLAINE DA SILVA 
FLORISVALDO SILVERIO 

DE OLIVEIRA 

1425 
CRISTHIAN LUCAS DE 

FRIAS PINHEIRO 
GIOVANA DA SILVA LIMA 

1213 
CRISTIANE ALEIXO DE 

BRITO XAVIER 

EDILSON DE BRITO 

XAVIER 

1694 
CRISTIANE CARNEIRO DA 

SILVA 
  

555 CRISTIANE DUARTE   

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 6/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

57 
CRISTIANE FERREIRA 

NEVES DOS SANTOS 

EDMAR NEVES DOS 

SANTOS 

1214 CRISTIANE SANTOS SILVA   

1549 CRISTIANO CALADO   

1061 
CRISTIELEN DA SILVA 

BRITTO TORRES 

ADEILSON DOS SANTOS 

TORRES 

1508 
CRISTIELI OLIVEIRA DA 

SILVA 

MARCOS VINICIUS SOUSA 

SILVA DE JESUS 

1492 
CYNTHIA ROBERTA 
SANTOS SILVA 

  

174 DAGMA FRANCO JARA   

96 DAGMAR NUNES VIEIRA   

1185 
DAIANE ALVES BARRETO 

LOUVEIRA 
  

39 
DAIANE DA SILVA 

CARDOSO 
  

60 
DAIANE DE CARVALHO DOS 

SANTOS 
  

1146 DAIANE MARTINS DA SILVA   

958 
DALVA AUXILIADORA 

RICARTES BENITES 
  

372 
DANIELA FERNANDES DOS 

SANTOS 
  

1414 DANIELA SILVA DE SOUZA   

1019 
DANIELE DOS SANTOS 

BARROS 
  

930 DANIELI DA SILVA SOUZA   

93 DANILO DA SILVA PESSOA  
VERA LUCIA GRAUNA DA 

SILVA 

395 DANILO RICARDO NUNES   

383 
DARIELLE SHARON DA 

SILVA HAYASHI 

WILSON JUNIOR DE 

OLIVEIRA ALVARES 

301 DAURA RAQUEL ARAUJO    

1632 
DAVI FRANCISCO VIANA 

LASSAROTE  
  

167 
DAVID DOUGLAS DA SILVA 

BATISTA 

SUELEN CRISTINA 

ESTEVÃO MARTINS 

1125 
DAVID MULLER DA SILVA 

NUNES 
  

1235 
DAVID RAFAEL DE SOUZA 

SILVA 
  

1147 DAVID RODRIGUES   

1364 
DAYANA RODRIGUES DA 

CRUZ 
  

520 
DAYANE DOS SANTOS 

NEVES 

MATHEUS FERREIRA DE 

SANTANA 

1227 
DAYANE RAFAELA 

ROSSIGNOLO 
  

680 DAYANI DE SOUZA SANTOS   

441 
DEBORA BARCELOS 

MALAQUIAS 
  

1442 
DEBORA CAROLINA 

MARTINS DE LIMA 
  

1585 DEBORAH ALVES GARCIA    

200 DEISE DANTAS    

626 DEISILANE JOTA CORSINO    

1660 
DEISY LETICIA SILVA DE 

CARVALHO 
  

1682 
DEIVID PAVANATI 

BARBOSA 
  

791 DEIVID RODRIGUES ALVES   

1510 
DEIVIT QUEIROZ DE 

OLIVEIRA 
  

1467 DEIZIANE SOARES BISPO   

1042 
DELICIO ANTUNES 
CARDOSO 

  

196 DELMA MIRIELI FRANCISCO   

822 
DEMILSON PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
  

574 DEMINI PEREIRA DE MELO   

1112 
DENILSON MARQUES 

BARBOSA 
  

948 
DENILSON MENDONÇA 

PANIAGO 

MARCELA SANTOS DE 

ALMEIDA 

1023 DENIRSON QUEIROZ VIDA   

1109 
DEONILDO ROSARIO 

RODRIGUES 
  

286 DEYSE RODRIGUES ALVES   

687 
DEYVISON DA SILVA 

LEONEL 
  

664 

DIAINE TAIARA 

RODRIGUES DO 

NASCIMENTO RODRIGUES 

  

45 
DIEGO APARECIDO RIBAS 

DA SILVA 
  

1250 DIEGO CEZAR RODRIGUES   

973 
DIEGO DAVI AMARILLA 

FIGUEIREDO 
  

426 
DIEGO FERNANDES 

MARIANO  

SABRINA DE OLIVEIRA 

CAETANO 

562 DIEGO FERREIRA SANTOS RAIZA LUANA DA SILVA 

818 DIEGO JOSE MEDEIROS   

1394 
DIEGO LEITE CONTE 

LEMOS 
  

468 DIEGO MACHADO ACOSTA 
CAMYLA CAMPOS DE 

OLIVEIRA ACOSTA 

1553 DIEGO MONIZ DE ALENCAR   

70 DIEGO PEREIRA COSTA TAMARA ROCHA MELLO 

556 
DIERES CARLOS DE 

CASTRO MORAIS 

MARCILEIDE NUNES 

MORAIS 

1424 DIJAVAN COSTA SANTOS   

917 
DILEAN DA SILVA 
MARQUES 

LEIRIANE DA ROSA 
BRANDAO 

462 
DIOGINY EDUARDO 
FERREIRA DE ALMEIDA 

  

748 
DIOGO FERREIRA 

SILVESTRE 
  

1028 
DIOGO LEANDRO QUEIROZ 

MORAES 
  

899 DIOGO PEREIRA SANTANA   

148 
DIONE GOMES ROQUE 
JUNIOR 

  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 7/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

294 
DIONE PEREIRA DO VALLE 

SILVA 

OCIVALDO GONÇALVES 

DA SILVA 

1674 
DIRCE OLIVEIRA ANDRADE 

ROCHA 

ANTONIO FERREIRA 

ROCHA 

1071 DIURI ALVES DIAS    

994 DIVINA DE FARIA LEITE   

922 DJALMA DE JESUS PEREIRA   

1681 
DOLLY ADELAIDE WINKO 

SALINAS 
  

1630 
DOMINGOS DE SOUSA 

PINTO 
  

3 
DORALICE DOS SANTOS 

MARCELINO  
  

232 
DORCIL LEITE SIQUEIRA 

JUNIOR 
  

74 
DORIANE PEREIRA DE 

BRITO SILVA 
  

1402 DOUGLAS INACIO MAFRA   

621 
DOUGLAS QUEIROZ DE 

OLIVEIRA 
  

735 
DOUGLAS RODRIGUES 

ALVES 
  

1652 
DRIELE CRISTINA SANTOS 

CAMARGO 
  

875 
EDENILDA DIAS 

MARCELINO OLIVEIRA 

JORGE EVERSON DE 

OLIVEIRA 

790 
EDENILSON DOS SANTOS 
TORRES 

JOSIANE MARQUES JOTA 

940 
EDENILSON RODRIGUES 
DOS SANTOS 

  

328 
EDERSON MARQUES DA 

SILVA 

VIVIANE DOS SANTOS 

LEAL 

1435 
EDGAR JUNIOR COSTA 

SANTA ROSA 
  

1284 EDILMA DE JESUS SILVA   

1363 
EDILSON CARLOS LACERDA 
DA SILVA 

  

508 
EDIMILSON COSTA 
CAVALCANTE 

  

1314 
EDINELZA APARECIDA 

FERREIRA DOS SANTOS 
  

655 EDINES MARIA DE JESUS   

379 
EDINILSON DAS DORES 
RODRIGUES 

  

1445 
EDITE DOS SANTOS 
GUIMARAES 

  

640 
EDIVALDO FRANCISCO 

RIBEIRO 
  

1331 
EDIVALDO SILVA DOS 

SANTOS 

ANDRESSA SOUZA 

MOREIRA 

932 EDIVAN LIMA ALVES   

605 EDMILSON DE SOUZA   

147 
EDMILSON DE SOUZA 

FERREIRA 
  

1478 
EDMILSON FRANCISCO 

RIBEIRO 
  

451 EDMILSON PAULINO LIMA   

633 
EDNA APARECIDA 

CAMARGO  
  

504 EDNA VELOZO CALHARI 
SIDINEI HONORIO 

PEREIRA 

955 EDNEZ FERREIRA BARBOSA   

1552 
EDSON MENDES DE 
OLIVEIRA 

CARMEN DE SOUZA 
OLIVEIRA 

1107 EDSON SERAFIM NATAL    

18 
EDUARDA BASTREGHI 

ZANETI 
  

571 EDUARDA DOS SANTOS   

646 EDUARDO DE OLIVEIRA   

457 
EDVALDO ALEXANDRE 

SILVA 
  

335 
EDVALDO PAULO DO 

ROSARIO  
  

215 EDVALDO VIEIRA ARAGÃO   

761 ELAINE DE CARVALHO 
ANDERSON FARLEY 

CARVALHO 

966 
ELAINE FERREIRA DOS 

SANTOS 
MARCIO DE SOUZA 

1154 ELAINE LEANDRO BRITES   

732 ELAINE NOGUEIRA BOUSSE 
MACIVALDO RIBEIRO 

BOUSSE 

1422 
ELEANDRO ALVES DE 

OLIVEIRA  
  

1426 
ELEIDA MARIA DO 

NASCIMENTO VICTORIA 
  

666 ELEN GARCIA DE OLIVEIRA   

1194 
ELENILSON JESUS DA 

SILVA  
  

641 
ELENIR APARECIDA DA 

COSTA 
  

838 
ELENIR CRISTINA DA 

SILVA 
  

609 ELI COSTA 
MARIA HELENA ARAUJO 

DA SILVA COSTA  

1239 ÉLIA MARIA DE SOUZA   

1625 ELIABE SANTOS PEREIRA   

896 
ELIANA APARECIDA DA 

SILVA 
ARES BEZERRA PITA 

1360 ELIANA APOLINARIO    

329 
ELIANE APARECIDA 

MEDEIROS 
  

180 
ELIANE FERREIRA 

CARVALHO 
  

1339 
ELIANE MARCELINO 

LAURENTINA 
  

11 ELIANE MARQUES BORGES   

439 
ELIAS BATISTA DOS 

SANTOS 

NEUSIANE ADRIELLE 

SMANIOTO DOS SANTOS 

44 
ELIAS CORREA DOS 

SANTOS 
  

1675 
ELIENAI OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
FILIPE RAMOS BORGES 

392 
ELIENE PASSOS MEDEIROS 

BARROS 

ENOCK FRANCISCO DE 

SOUZA FILHO 

435 
ELIETE SILVEIRO DOS 

SANTOS 
  

705 
ELIONETE LUIZA DOS 

SANTOS 
  

1690 
ELISABETE GUIMARAES 

SENA 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 8/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

742 
ELISABETE PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

712 
ELISANDRA ESPINDOLA DE 

MELLO 
  

249 
ELISANGELA ANDRADE 

DOS SANTOS 
  

1173 
ELISANGELA MATIAS DA 

SILVA ROCHA 
  

636 
ELIVAN DIEGO DO 

NASCIMENTO RODRIGUES 
  

2 ELIZANGELA DOS SANTOS  DIOGO EMANUEL SOARES 

1203 ELIZÂNGELA DOS SANTOS    

207 ELIZEU ANDRÉ RODRIGUES   

1536 ELIZEU JOSE DOS SANTOS   

785 
ELOISA RODRIGUES 

PEREIRA 
  

133 ELTON NUNES DE FREITAS   

1064 ELTON PEREIRA DA SILVA   

618 
ELTON RODRIGUES 

FERREIRA 
  

884 
EMERSON DAVID DE 

OLIVEIRA DOS SANTOS 
  

1554 EMILE RIBEIRO DOURADO   

512 
EMILIANO PEREIRA DE 

SOUZA 
  

1635 EMILY CUSTODIO BENFICA   

628 
EMMANUEL REIA DOS 

SANTOS 
  

1351 
ERICA CRISTINA YULE 

BRITO 
  

110 ERICA DINIZ DA SILVA   

1090 ERICO AFONSO DE SOUZA MARIA SANTOS DA SILVA 

1135 ERIKA DOS SANTOS VEIGA  JANDER OLIVEIRA VEIGA  

1158 ERIKA VAZ SANTOS   

364 ERILDO NUNES DA SILVA   

918 ERIVALDO BRITO   

721 
ERNAN RIQUELMI OLIVEIRA 

DOS SANTOS 
  

284 
ESTHEFHANNY SAMARA DA 

SILVA CACIANO 
  

222 
EUDÉSIO FIGUEIREDO 

ROCHA 
  

829 
EULER VINICY SEVERO 

DIAS 
  

1704 EVA CONCEIÇÃO FERREIRA  
ASSUNÇÃO  ALBINO DIAS 

FERREIRA 

361 
EVA MAGALHAES 

CARVALHO  
ADNAN INFRAN KHALAF 

400 EVAIR FREITAS XAVIER   

62 
EVANDRO DE ALENCAR 

MARTINS 
  

1698 
EVANDRO RODRIGUES DE 

SOUZA 

TALITA AGOSTINHO 

RODRIGUES DE SOUZA 

714 
EVANDRO SILVA 

NASCIMENTO 
  

1461 EVANEI DA SILVA MENDES   

1590 EVANI BARRAVIEIRA  LUIZ ROBERTO MARTINS 

500 
EVELEN DE OLIVEIRA 

MARTINS 
  

1497 EVELIM MARTINELLI DIAS    

1384 EVELIN SOUZA DA SILVA   

239 
EVERTON JORDAN DE 

OLIVEIRA 
  

941 EZEQUIEL OVIEDO NUNES   

140 
FABIANA APARECIDA 

GONÇALVES SIMÕES 
  

865 
FABIANA CRISTINA DE 

ARAUJO 
  

1661 
FABIANA DE MORAES 

GOMES 
  

855 
FABIANA JANAINA ROSA 

DOS SANTOS 
  

576 
FABIANA QUEIROZ DE 

OLIVEIRA 
  

415 FABIANA SODRE DA SILVA   

825 
FABIANO DE SOUZA 

LACERDA 
  

1686 
FABIO HENRIQUE BATISTA 

DUTRA GARCIA 
  

1365 
FABIO JULIO DA SILVA 

DIAS  
  

938 FABIO NARCISO SENA   

1305 
FABIO PEREIRA JORENTI 

FILHO 
  

1114 
FABIOLA DA SILVA 

OLIVEIRA 
  

1347 
FABIOLA MARIANO 

FERNANDES 
  

1245 
FABRICIA CRISTINA 

MARANGON 

FRANCISCO COELHO DA 

SILVA JUNIOR 

1264 
FAIRA MARINA RIBEIRO 

KRAUSE SILVANO 

WILKERSON REZENDE 

SILVANO  

956 
FATIMA RODRIGUES DE 

SOUZA 

ANTONIO FERREIRA 

DUTRA 

807 
FELIPE ARLEM DE SOUZA 

GUIMARAES 
  

1070 
FELIPE AUGUSTO SILVA 

DOS SANTOS 
  

1160 
FELIPE DORNELLES 

RODRIGUES 
  

1352 
FELIPE EDUARDO 

CAMARGO RODRIGUES 
  

151 
FELIPE EMANOEL SILVA 

DOS SANTOS 
PAULA DA SILVA ARRUDA 

1236 
FELIPE PEREIRA DE 

SANTANA 
MAIARA OLIVEIRA ALVES 

659 FELIPE RAMOS FEITOSA   

73 
FERNANDA APARECIDA 

GONÇALVES SIMOES 
  

325 
FERNANDA CRISTINA 

CAVALHEIRE 

ELTON CANDIDO 

TEIXEIRA ROSA 

405 
FERNANDA DE JESUS 

SANTOS 
OTAVIO ARAUJO DA SILVA 

1086 
FERNANDA DOS SANTOS 

NOGUEIRA 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 9/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

277 FERNANDA FIALHO GRIJO   

1050 
FERNANDA GAMEIRO DA 
SILVA 

  

796 FERNANDO ALVES SOUZA 
ROSANGELA APARECIDA 
DOS SANTOS 

382 
FERNANDO DA SILVA 

PEREIRA 
  

59 
FERNANDO RODRIGUES DE 

ALMEIDA FERNANDES 
  

1405 
FERNANDO SOUZA GOMES 

SANTOS 
  

1123 
FIDERSINA DOS SANTOS 

JOSE 
  

1610 
FLAVIA APOLINARIO 

CORREA 
  

1326 
FLAVIA FERNANDA RAMOS 

DOMINGOS 

EDISON SERAFIM DE 

SOUZA 

1316 FLAVIA FERREIRA DA SILVA   

623 

FLAVIO ALEXANDRE DO 

NASCIMENTO LACERDA 

CARAVANTE 

EVELEN ROSA LACERDA 

CARAVANTE 

1689 
FLAVIO CORSINO DA 

FONSECA 
  

1663 FLAVIO DIAS DE CAMPOS   

370 
FLAVIO FERREIRA DOS 

SANTOS 
  

826 
FLORISVALDO ROBERTO 

DOS SANTOS 
  

46 
FRANCIELE APARECIDA 

SANTANA DE SOUZA 
  

1604 
FRANCIELE BARBOSA DE 

ALMEIDA SOUZA 

ALEXANDRE MEDEIROS DE 

SOUZA 

684 FRANCIELE DOS SANTOS EDSON PIO DOS SANTOS 

612 
FRANCIELE MARQUES 

GARCIA 

WELLINGTON BRIAN 

PIRES FERREIRA 

198 
FRANCIELI CORRÊA 

PENICHE 
  

847 FRANCIELI DUDA JACSON PEREIRA FRANCO 

1559 FRANCIELI RIBEIRO DEDÊ   

182 
FRANCIELLY PAULINO DOS 
SANTOS 

  

317 
FRANCISCA HENRIQUE DE 
MORAIS 

  

214 
FRANCISCO ANTÔNIO 

SOARES 
  

104 
FRANCISCO ARAUJO DE 

GOIS  
  

566 
FRANCISCO DAS CHAGAS 

SILVA 
SUELI ALVES DA SILVA 

316 
FRANCISCO GREGORIO DA 

SILVA 

SILMARA RAQUEL NUNES 

FERNANDES 

691 FRANCISCO LEDESMA   

163 
FRANCISCO PAVÃO 

PEREIRA 
  

753 
FRANCISCO TEODORO DA 

SILVA 
  

1266 GABI MELO DA COSTA   

1168 
GABRIEL ANTONIO DOS 
SANTOS 

EMINI SOUZA DOS 
SANTOS 

1156 
GABRIEL AUGUSTO 
MENDES COSTA 

  

1212 GABRIEL BRITO RIBEIRO   

1197 
GABRIEL DA SILVA 
SANTANA 

  

1677 
GABRIEL GARCIA DOS 
SANTOS 

  

849 
GABRIEL GIMENEZ DOS 

SANTOS 
  

1456 
GABRIEL GONÇALVES 

BEZERRA 
  

1342 
GABRIEL HENRIQUE 

FARIAS DOS SANTOS 
  

547 
GABRIEL PADILHA 

GONÇALVES 
  

904 
GABRIEL SCARAMUSSA 

DALLAPICCOLA 

PAMELA AGUIAR 

DALLAPICOLLA 

129 
GABRIELA DE SOUZA DIAS 

LIMA 
  

5 
GABRIELA DE SOUZA 

OLIVEIRA 

BRUNO SANTANA DO 

NASCIMENTO 

1524 
GABRIELA KAROLINA DA 

SILVA TEOFILO 
  

1472 GABRIELA MOTTA LEITE   

868 
GABRIELA OSOWSKI 

VARPECHOSKI 
  

963 
GABRIELA TRAMARIN 

QUIARELLO PEREIRA 
EVERALDO ROCHA JUNIOR  

937 
GABRIELE FERNANDES 

MAINARDI 
  

1379 
GABRIELI ACOSTA 

VALVERDE 
  

744 
GABRIELI SANTOS DA 

SILVA 
  

1312 
GABRIELLY OLIVEIRA DA 

ROSA 
  

762 GABRIELY LIMA SAMUEL 
JANIO FERREIRA DA SILVA 

JUNIOR 

1189 GEAN CARLOS TIRADO   

402 
GEANE KESIA BORGES 

MUNIZ 
  

1133 
GEISA OLIVEIRA BORGES 

RIBEIRO 

NIVALMIDO DA ROCHA 

RIBEIRO 

1130 GEISA PIO DOS SANTOS LUIZ HENRIQUE MIASSO 

730 
GEISSE DONIZETE 

MESQUITA PELEGRINO 
  

420 GENESIO ALEM CARDOZO   

1640 
GENILSON DE SOUZA 

VIEIRA 
  

1427 
GENIVALDO AMARO DA 

SILVA JUNIOR  

RAFAELA BANDEIRA DE 

OLIVEIRA SILVA 

142 
GENIVALDO DA SILVA 

SENA 

EULOGIA MARTINS 

FERNANDES 

495 
GENIVALDO DE CASTRO 

DOS SANTOS 
  

190 
GEOVANA MOREIRA DA 

ROCHA 
  

1263 
GEOVANA TAMIRES 

APOLINARIO 
  

754 
GEOVANA VITORIA 

SANTOS BENFICA 
  

886 
GEOVANE SANTOS 

ADORNO 

KANANDA MOREIRA 

ADORNO 

637 
GEOVANO MOREIRA DE 

SOUSA 

ODALIA MARIA  DA 

CONCEIÇAO 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 10/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1101 
GERALDO BRUNO DE 

JESUS 
  

578 
GERALDO PEREIRA DE 

SOUZA 
  

1359 
GERSON DIEGO AQUINO 

WALCHAK 
  

1401 
GÉSICA DE SOUZA 

AFONSO 

RONIVALDO LACERDA 

RIBEIRO 

913 
GESSICA PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

334 GESSICA SANTOS COSTA   

1653 GEYSA GIMENEZ CABANHA   

1308 
GILBERTO VIEIRA DUARTE 

JUNIOR 
  

268 
GILDEON MACEDO DA 

SILVA 
  

297 
GILMAR FERNANDES 

PEREIRA 
  

258 GILMAR TELLES  MARLY FERREIRA ALVES 

777 
GILMARA APARECIDA 

PRATES 
  

1669 
GILSON CARLOS 

RODRIGUES 
  

736 
GILSON DOS SANTOS 

MACEDO 
  

642 GILSON PEREIRA SANTOS   

362 
GILVANILDA MELO 
FERREIRA 

  

780 GIOVANA NEVES DA COSTA   

542 
GIOVANE ALVES MOREIRA 

MENDONÇA 
  

81 
GISIANE ANDRADE DOS 
SANTOS 

  

611 
GISLAINE CARLA FERMINO 
JUSTINO 

  

1615 
GISLAINE CRISTINA DE 
SOUZA 

  

490 GISLAINE DA ROSA ALVES   

558 GISLAINE DE LIMA VIANA  
VILSON PEREIRA DA 

SILVA 

764 
GISLAINE DE SOUZA 
PURIFICAÇÃO 

  

359 
GISLAINE OLIVEIRA DA 
SILVA 

  

1614 
GISLEY CUSTODIO 
TAVARES 

MOIZES DE MOURA 
JUNIOR 

759 
GLAUCIA PIRES DE 

MORAES 
  

283 
GLAUZIELLI SANTOS 

BARROS 

CHARLES BRUNO 

MESQUITA CARDOSO 

396 GLEDSON VIEIRA MACEDO   

954 GLEICIANE LIRA CHAVES   

1296 
GLEISON PINTO DO 

NASCIMENTO 
  

343 
GLENDA PROENÇA DA 

SILVA 

GABRIEL DOS SANTOS 

CORDEIRO 

564 
GLEYCE KELLY GOMES 

COSTA 
  

1710 
GRACIELE MARIA DA SILVA 
SOBRINHO 

EDVAN RAMOS DA SILVA 

432 
GUILHERME HENRIQUE 

GOMES DA SILVA 
  

1175 
GUILHERME TAMAIO DE 

MACEDO 
  

810 
GUMERCINDO FERREIRA 

VIDA FILHO 
  

246 
GUSTAVO  DORNELLES 

RODRIGUES 
  

438 
GUSTAVO ALEXANDRE 

FRANCO DA SILVA 
GIOVANA SILVA LIMA 

1053 
GUSTAVO ARANDA DE 

SOUZA 
  

1708 GUSTAVO CORREA    

824 
GUSTAVO MENDES ALVES 

DE SOUZA 
  

1051 GUSTAVO PEDROZO DIAS    

314 GUSTAVO QUEIROZ SILVA   

888 
HABACUQUE GUILHERME 
DE ALMEIDA 

  

1011 
HALTNAN DE SOUSA 
AQUINO 

  

1193 
HANDERSON ARINOS DOS 

SANTOS 
  

302 
HAYLA JANINE SILVA 

BEZERRA 
  

557 
HELENA NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
THIAGO SOUZA BASTOS 

1341 
HELIO VENTURA DOS 

SANTOS 
  

492 
HELISANGELA DE CASTRO 

ALVES 
  

1451 HELOISA DIAS DE CAMPOS   

1232 
HELTON RODRIGO 

GALINDO  
  

1228 
HELYDA IZABELLA SILVA 

MARTINEZ 
  

97 
HENRIQUE BANARI DA 

SILVA 
  

531 HENRIQUE DE SOUZA TOPAZIA DA COSTA MELO 

1551 
HENRIQUE MARTINS 

MEDEIROS DA SILVA 
  

1332 
HENRIQUE RODRIGUES 

FERREIRA 
  

1533 HERICA DA SILVA   

1337 
HEVELLIN VITORIA 
CARDOSO DE MELO 

  

957 
HIGOR ALEXANDRE DA 

SILVA PELEGRINO 
  

505 
HIOLANDA MARQUES 

ALVES  
  

1209 HOMERO LEITE DE AMORIM 
ROZIVONE PEREIRA DE 

AMORIM 

318 
HOOVER CALAZANS 

JUNIOR 

FATIMA ROSANIA 

CHAMORRA DA CUNHA 

812 
HOSSININY CAMARGOS DE 

AZEVEDO 
RICARDO VIEIRA COSTA 

606 
HUDSON SANTOS DE 

FARIAS 
  

1415 
HUGO LUIZ NASCIMENTO 

DE ANDRADE 
  

384 
HUGO ORLANDO TIBURCIO 

DO NASCIMENTO 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 11/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

986 HUGO SOUZA DIAS    

1609 
HYAN FELIPE MOURA 
CARDOSO 

  

718 
IAN MAICON SOUZA 
GOMES SANTOS 

  

1098 
IANDRO OLIVEIRA DO 

ROSARIO 

SIMONE RIBEIRO ARAUJO 

OZANIK 

315 IARA DE SOUZA SILVA   

41 IASMIN SANTOS SILVA   

363 
IGOR DE OLIVEIRA 

FLORIAN SEVERINO 
  

224 
IGOR DOS SANTOS 

SOARES 

NATALIA PERINA 

CORDEIRO DOS SANTOS 

585 
IGOR ORLANDO TIBURCIA 

DO NASCIMENTO 
  

1180 
IGOR PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
  

146 
ILDETE RODRIGUES 
COELHO 

  

118 ILMA XAVIER FERREIRA   

961 
INDAYARA APARECIDA DOS 

SANTOS 
  

854 
INGRID BIANCA COSTA 

ALVES 
  

27 IRANI CARVALHO  
VERGILIO SILVERIO 

BORGES 

1115 
IRIS CRISTINA DOS 
SANTOS 

  

496 ISAAC SOUZA AZEVEDO   

1651 
ISABELA DORNELES 

SANCHES 
  

397 ISABELE ANDRADE RIOS   

1645 
ISMAELA NUNES MARTINEZ 

GADEA 
  

484 ISRAEL PUERTAS   

1248 
IVAN QUINHONEZ DOS 

SANTOS 
  

192 IVANETE DE LIMA   

1561 
IVANILDA APARECIDA DOS 

SANTOS 
  

388 IVETE PERINA RIBEIRO 
MIGUEL DAMAS RIBEIRO 

NETTO 

1169 
IVONE RODRIGUES 

PEREIRA 
  

94 
IVONY RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
  

1012 
IZABEL APARECIDA 

PEREIRA  GOMES 
  

1307 
IZABELA RODRIGUES DA 

SILVA COSTA 
  

831 
IZABELA SUASSUNA 

LOBATO 

LUCAS MARQUES 

SOTOLANI 

1276 
JACIARA APARECIDA DOS 

SANTOS VIEIRA 
  

111 
JACINTO RODRIGUES DOS 

SANTOS 

MARIA APARECIDA DOS 

SANTOS 

170 
JACIRA MARIA GRAUNA DA 

CRUZ 
  

745 
JACKELINE DRUMOND 

BATISTA 
  

123 
JACKSON GOMES DOS 

SANTOS 
  

677 
JACQUELINE SANTOS DE 

JESUS BISPO 
MARCIO BISPO DE JESUS 

662 
JADEILDA DA SILVA 

OLIVEIRA CRUZ 

ALEX SANDRO DIAS DA 

CRUZ 

1082 
JAILTON GOMES DOS 

SANTOS 
  

1013 JAINNE BARBOSA PEREIRA   

840 
JAKCELLEN FERREIRA DA 

SILVA 
  

1423 
JAKSON WILLIAN FERREIRA 

DA SILVA 
  

1118 
JANAINA APARECIDA DA 

SILVA VOGADO 
  

1514 
JANAINA BATISTA DE 

SOUZA BENITES 
  

36 
JANAINA DE CASSIA 

FARIAS PASSOS 
  

410 JANAINA MENDES DIAS  
IRISNALDO FERREIRA 

DIAS 

772 
JANAINA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
  

861 JANAINE DA SILVA PIRES   

1256 
JANAYNA DOS SANTOS 

ACUNHA 
EDIVALDO JOSE DA SILVA 

770 
JANDER NOGUEIRA DA 

SILVA JUNIOR 
  

1083 JANDIR OSUNA DE SOUZA 
GRIMARIA DE JESUS 

SOUZA 

1366 JANE MARQUES RUBERDO   

282 JANIO ALVES FERREIRA HELENA SILVA FERREIRA 

1059 
JANUARIO FERREIRA 

LACERDA 

MARTA DOS SANTOS 

SOUZA LACERDA 

1626 
JAQUELINE APARECIDA 

PEREIRA 
  

903 
JAQUELINE DA SILVA 

PIRES 
  

376 
JAQUELINE DE LIMA 

CORDON MARTINS 

ANDERSON BARBOSA DOS 

SANTOS 

126 
JAQUELINE DOS SANTOS 

DE LIMA 
  

1500 JAQUELINE PEREIRA MALTA   

1455 JARDEL DE MIRANDA DIAS   

863 
JEAN FABIAN VIANA SAADE 
JUNIOR 

  

149 JEAN MONTEIRO DE LIRA   

1014 JEAN RIBEIRO SANTOS 
NADIA CORREIA DO 

NASCIMENTO 

1457 JEFERSON DA SILVA BISPO   

71 
JEFERSON SILVEIRO DOS 

SANTOS 

MARIANE PEREIRA DA 

SILVA 

423 
JEMYMA QUEZYA JARA 

SANTOS 
  

1662 JENEFER LIMA DA SILVA   

472 
JENIFER BARROS DE 

ALMEIDA 
  

1654 
JENIFER LIMA QUEIROZ 

ARANTES 

RODRIGO CANDIDO DA 

COSTA 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 12/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

311 
JENIFER RIBEIRO 

CLAUDINO 
  

274 
JENIFER VANESSA 

QUINTANA MIMMEL 
  

1574 
JENIFER VITORIA DE PAULA 

MIRANDA 
  

1097 
JENIFFER CAROLINE LEMOS 

FEIFARECK 
  

522 
JENIFFER KAUANI DUCHINE 
DE SOUZA 

  

76 
JENILSON LEANDRO DOS 
SANTOS 

JANE SANTANA DE JESUS 

530 
JENNIFER ELLEN CACERES 

SILVA 
  

778 
JEQUELINE RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
  

1038 JESSIANE PIRES    

458 
JESSICA APARECIDA ALVES 
RAMOS 

  

393 
JESSICA BARBOZA DOS 
SANTOS 

  

404 
JESSICA CAMILA MUNIZ DE 

SOUZA 
  

48 
JESSICA CRISTINA DA 

SILVA CACIANO 
  

1159 
JESSICA MAIRA PEREIRA 

NUNES 
  

138 JESSICA PEREIRA    

1357 
JESSICA RODRIGUES DA 
SILVA 

  

254 
JÉSSICA SARA VARAS DE 

LIMA 

GABRIEL SILVA DE 

ARAUJO 

378 
JESSICA VOGADO DE 

ALMEIDA 
  

1068 JEYSE SARAIVA MARTINS   

221 
JEYSIANE MEDEIROS DO 
AMARAL 

  

122 
JHENIFER AMANDA DE 
OLIVEIRA 

  

1558 
JHONATAN LUAN OLIVEIRA 

CARDOZO 
  

218 JOANA FERNANDES   

178 
JOÃO AMBROZIO 
LOUVEIRA DA SILVA 

ROSANA ALMEIDA 
MOREIRA DA SILVA 

29 
JOAO BATISTA DOS 
SANTOS 

  

771 
JOAO BATISTA NOGUEIRA 

DE SOUZA 
  

517 JOAO CARDOSO DA SILVA   

725 
JOAO CARLOS ANDRADE 

CAMPOS 
  

288 JOAO FERREIRA DA SILVA   

575 
JOAO FRANCISCO DE 

ANDRADE  
  

661 JOAO GUILHERME GALVAO    

1404 JOAO JOSE FERREIRA NETO   

698 
JOAO LUCAS BRITO DA 

SILVA 

BEATRIZ TEIXEIRA DOS 

SANTOS 

769 JOAO MARIA BORGES 
SUELI APARECIDA 

BORGES DE SOUZA 

1334 
JOAO PAULO ANTONINE 

JAMPANI 
  

1538 
JOAO PEDRO VILAS BOAS 

DOS SANTOS 
  

234 
JOAO VICTOR FIGUEIREDO 
ROCHA 

GENIFER DUARTE DA 
SILVA 

233 JOÃO VITOR ANDRADE   

1103 
JOAO VITOR BATISTA 

LACERDA 
  

1249 
JOAO VITOR DE SOUSA 

AZEVEDO 

LUANA CARNEIRO 

SERRATTI 

219 
JOAQUIM VINÍCIUS ALVES 

ARAÚJO 
  

1095 JOBIS VIEIRA DO AMARAL   

975 JOCIANE DA SILVA PENHA   

627 JOCIANE JOTA DOMINGUES   

351 
JOCILAINE FERNANDES DA 

SILVA 
  

35 JOCIMAR MANOEL SOARES 
NATHALIA MOURA 

GALDINO  

1000 JOEL RODRIGUES SANTOS   

56 
JOELMA PEREIRA DA 

COSTA 
  

241 
JOHNNY KEVIN SANTOS 

NASCIMENTO 
  

1434 
JOICE APARECIDA 

PINHEIRO 
  

16 
JOICE BRAMER DOS 

SANTOS 
  

19 
JOICE JARDIM DE 

ALCANTARA 
  

1428 JOICE TEIXEIRA BENITES   

1463 
JOILSON BERNARDO 

PEREIRA 
  

814 JONATAS DE JESUS GODOI   

320 
JORGE BATISTA DE 

MORAIS 

ELCIMARA GUEDES DE 

MACEDO 

1592 JORGE BUISSA NETO 
HELLEN CAROLYNNE DE 

OLIVEIRA COSTALONGA 

375 JORGE DE MORAES   

729 
JORGE MULLER DO 

NASCIMENTO FERNANDES  
  

540 
JORGE RODRIGUES 

PEREIRA 
  

670 
JORGE VITOR SANTOS 

BENFICA 
  

1231 JORGE WILSON BEZERRA   

408 JORRAYNE GAMEIRO UCLES   

781 
JOSE ANTONIO CARDOSO 

DA SILVA 
  

240 
JOSE ANTONIO DE 

CAMARGO NEVES 
REGINA DE SOUZA NEVES 

1603 
JOSE DE PAULA CAETANO 
DE OLIVEIRA 

  

209 
JOSÉ DE RIBAMAR 
FERNANDES PEREIRA 

  

117 JOSÉ DE RIBAMAR SANTOS   

352 JOSE DOS SANTOS RAMOS   

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 13/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

120 JOSE EDILSON CACIANO JORDANIA PORTO SILVA 

473 JOSE EDILSON DA SILVA   

1459 JOSE EDSON DA SILVA   

993 JOSE EVAIR DE BRITO 
MARIA DE FATIMA 

SANTOS 

324 
JOSE FRANCISCO 

FERNANDES DO PRADO 
  

828 JOSE MARA GOMES RAMOS 
FELIPE PANTOJA DE 

MORAES MIRA 

54 
JOSE MARIA TELES DE 

CARVALHO JUNIOR 
  

1089 
JOSE MARQUES PEREIRA 

DOS SANTOS 

ROSA ANGELA ROCHA 

DOS SANTOS 

1120 
JOSE NILTON SANTANA 

FERREIRA  

APOLIANA FRANKLIN DE 

SOUZA SANTANA 

692 JOSE ORDONI DA SILVA 
APARECIDA ALVES DOS 

SANTOS 

199 
JOSE PAULINO BRITO DE 

OLIVEIRA 
  

514 
JOSE PEREIRA CARVALHO 

FILHO 
  

229 JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO   

915 
JOSE RICARDO DA SILVA 

RODRIGUES 
  

1390 
JOSE ROBERTO SILVA 

MENDES 

SARA REGINA DO AMARAL 

FERREIRA MENDES 

590 
JOSE THOMAZ MARIANO 

QUEIROZ 

IVONE CAMILO CALDAS 

QUEIROZ 

1134 
JOSE UBALDO GARCIA DE 

SOUZA 
  

1602 JOSE VICENTE VITOR REIS 
GENI LIMA DOS SANTOS 

REIS  

1523 
JOSE VITOR CLEMENTINO 

OLIVEIRA 
  

842 
JOSEANE EVANGELISTA DA 

SILVA 
CLEITON SILVA SANTOS 

428 JOSIANE DA SILVA VARINI   

1377 
JOSIANE DE OLIVEIRA 

PEDROSO 

FERNANDO PEDRESA 

RIBEIRO 

1355 JOSIANE DITZIL   

189 JOSIANE PAULA PEREIRA   

1207 
JOSIANI CRISTINA 

RIBEIRO 
  

900 
JOSIELY APARECIDA DE 

SOUZA SANTOS 

ALAN CESAR FRANCA 

ALVES 

101 
JOVANA BARBOSA SOUTO 

SOUSA 

LUIS HENRIQUE CELEIRO 

SOUSA 

1368 
JOVINA MARTINS DOS 

SANTOS 
  

1701 
JOYCE PAULA DUCHINE DE 

OLIVEIRA 
  

1479 
JOZIMAR DOS SANTOS 

SILVA 
  

1531 
JUANA LIZ CAROLINA 

REYES FERNANDEZ 
  

1716 
JUCELINO ROZA DOS 

SANTOS 
  

1205 
JULIA APARECIDA 

SILVEIRA 
  

1544 
JULIA BATISTA DE 

ANDRADE 
  

1273 JULIAN DA CRUZ GOMES 
ISSAM ALVES FERREIRA 

DE MORAES 

105 JULIANA DA SILVA GOMES    

1198 
JULIANA DA SILVA 
GONÇALVES 

  

971 
JULIANA GARCIA DE 

MACEDO 
  

115 JULIANA PEREIRA   

446 JULIANA ROBALDO    

631 
JULIANO BARBOSA 

RONCHESEL 
  

440 
JULIANO DE JESUS 

CAMPOS DA SILVA 
  

17 
JULIANO GLAUCIO BORGES 

DOMINGUES 
  

99 JULIANO VIEIRA PEREIRA   

1105 
JULIO CEZAR DIAS 

BORGES 
  

1668 JULIO LAURIANO BRITEZ 
KATIA APARECIDA DOS 

SANTOS NAZARETH 

876 JULIO SELES LEAO   

974 JUNIOR BISPO QUEIROZ   

1056 
JUNIOR MILSIADE RIOS 

NUNES 
  

891 
JUSCIVAINE NASCIMENTO 

SILVA 
  

1302 
JUSSARA LUCIA DE 

OLIVEIRA 
  

1 
JUVILIANA BARBOSA 

JUNQUEIRA 
  

1046 
KAELEN DE SOUZA 

VENANCIO 
  

976 
KAMILA DE ALMEIDA 

KICHEL 

VICENTE IZEU 

RONCHESEL JUNIOR 

323 
KAMILLA ZAINE DOS REIS 

SANTOS OLIVEIRA 
  

802 
KAMILLY VITORIA 

SILVESTRE FERREIRA 
  

1333 
KAREN KETELIN CEZARIO 

FERREIRA 
  

419 KARINA ALMEIDA JARA   

843 
KARINA DE OLIVEIRA 

SOUZA 
  

319 KARINA FERNANDES SALES   

40 KARINA MARIANA GARCIA DANILO ROSARIO MIRA 

1282 
KARLA CAROLINA BATISTA 

DE ANDRADE 
  

358 
KARLA ROSANA CARVALHO 

OLIVEIRA 
  

706 
KASSIA ANTONIA DA SILVA 

BARBOSA 
  

220 KÁTIA CORRÊA MIRA   

339 KATIA CORREIA SILVA   

607 
KATIA CRISTINA MACHADO 

LEAL 
  

669 
KATIA DE AMORIM 

BARBOSA VIEGA 
  

95 
KATIA MARIA CARDOSO 

DOS SANTOS 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 14/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

527 
KATIUCE CANDIDA LOPO 

PEREIRA DE BRITO 
CLEITON ALVES DE BRITO 

1378 
KAUA KENNER FREITAS DA 

SILVA 
  

563 
KAUANY VITORIA DA SILVA 

TEODORO 
  

708 
KAUANY VITORIA DE 

SOUZA ANDRADE 
  

247 
KAWANNA LUIZA DE 

ALMEIDA 
  

1201 
KEITH CAROLLINE 

MOREIRA MARTINS 
  

586 
KEITI HEVELI FLORENCIO 

DA SILVA 
  

1498 KELLY DE BRITO CAMARGO   

349 KELLY JOSE ANACLETO   

1318 KELY DE SOUZA   

300 
KEMILE APARECIDA SOUZA 
PEREIRA 

  

4 
KEROLAYNE DE SOUZA 
BEZERRA DA SILVA 

  

657 
KETILI DAIELE DA SILVA 

JORGE 
  

1680 
KETLIN CAROLINA 

RODRIGUES COSTA 
  

951 KETYLLEN SOUZA DA SILVA   

1233 KEULI ROZA DA SILVA   

837 KEVINO RIBEIRO MOREIRA   

652 KIRLA LACERDA MATOS 
JOSE AURINO MATOS DE 

SOUSA 

1320 
KLEBERSON MATHEUS DOS 

SANTOS ARRUDA 
  

820 
KLEYTON FERREIRA 

VERNEQUES 
  

965 KLEZIO LUIS GALINDO   

519 KREISIELE ADAMI   

1589 
LADISLAU GUILHERME 

MODZINSKI DE OLIVEIRA 
  

1300 
LAIANE LACERDA DE 

SOUZA 
  

235 
LAÍS FERNANDA DE 

OLIVEIRA RIBEIRO 
  

436 LAIS REIS LAZARO   

821 LAIS SILVA SANTOS 
ELISMAR PEREIRA DA 

SILVA 

1696 
LAIZA MINELLY DOS REIS 

REZENDE 
GUSTAVO BARBOSA LEITE 

962 
LAMARA DEISE DE LIMA 

COSTA 
  

503 
LANANDA MONIELI ROCHA 

CASTRO 
  

1711 
LARISSA APARECIDA 

SOUZA MARTINS 
  

1503 
LARISSA BARBOSA DE 

OLIVEIRA 
  

1362 
LARISSA CRISTINA LOPES 

DUTRA 
  

1277 
LARISSA FERNANDA 

MARTINS RUIZ 
  

1540 LARISSA LIMA FERREIRA   

67 
LAUANY DIOGO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

  

1409 
LAUCIDIO FRANCISCO DE 
PAULA 

  

629 
LAURA BEATRIZ ALVEZ 
DOS SANTOS 

  

212 LAURA DA SILVA TAMAIO   

603 LAURA HERNACZKI   

1072 
LAURA JHENIFER MARTINS 

OLIVEIRA 
  

489 
LAURIANE CRISTINA 

FERNANDES ROSSI 
  

373 LAURIENE AZAMBUJA DIAS   

650 LAURINDA EMILIO BORGES   

15 
LAURO HENRIQUE NUNES 

VIEIRA 
  

1560 LAVINIA DA SILVA ARAUJO   

1587 
LAYENE NUNES 

GONÇALVES 
  

1567 LAZIOMIR PINHEIRO   

1358 LEANDRO BUENO CANDIDO   

156 
LEANDRO CÉSAR DE 

FREITAS  
  

1328 
LEANDRO DE ALMEIDA 

SANTOS 
  

1113 LEANDRO FARIA VIEIRA   

1392 
LEANDRO JOSE DE 
OLIVEIRA 

  

159 LEANDRO RAMOS PEREIRA   

783 
LEDINALVA PINHEIRO DA 

SILVA 
  

598 LEIDE ROSA CORREA   

260 
LEIDIANE FERREIRA 

MENDES 
  

141 
LEILA APARECIDA 

MACHADO 
  

1672 
LEILIANE SANTOS 

SANTANA 

JOSE SANTANA DE 

QUEIROZ 

308 
LENICE PAULINO DOS 

SANTOS 
  

353 LEOMAR FONSECA   

934 LEOMIR CANDIDO VIEIRA 
STEFANI CAMILA DOS 

SANTOS VIEIRA 

1262 
LEONARDO BARBOSA 

SILVA 
  

577 
LEONARDO LACERDA 

JUSTINO 
  

1077 
LEONARDO LEANDRO 

LISBOA 
  

1532 
LEONIR ARLINDO DA SILVA 
OLIVEIRA 

LUCINDA DE SOUZA 
PESSOA 

1485 
LETICIA ANDRADE DA 
SILVA 

  

1516 
LETICIA BARCELOS DOS 

ANJOS 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 15/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

833 
LETICIA DA SILVA 

ASSUNÇÃO 
  

513 
LETICIA FERNANDA 

RODRIGUES DE SOUZA 
  

846 
LETICIA GARCIA DE 

OLIVEIRA 
  

1581 LETICIA ROSA SILVA   

1218 LETICIA VIEIRA PINTO   

244 LIDIANE CAMPOS LEAL   

434 LIDIANY DA SILVA XAVIER   

1179 
LIGIA MARIA EVANGELISTA 

DOS SANTOS  
  

924 
LIGIANE DE CARVALHO 

NASCIMENTO 
  

1370 
LILIAM ALEXSANDRA 

FERREIRA DELMUT 
  

191 
LILIAN BARBOSA 
THEODORO 

  

257 
LINCON DE OLIVEIRA 
CARVALHO  

  

177 
LINDALVA DE AGUIAR DA 

SILVA MAIA 
LEOMAR MAIA 

1309 
LINDALVA GENEROSA DE 

OLIVEIRA 
  

1446 
LINDOLFO ARANHA DA 

SILVA 
  

1132 LIRIA CUNHA FOGAÇA   

850 
LIRIANE MARCELINA DOS 
SANTOS 

  

1221 LIVIA FIAIS TAMAIO   

474 
LIZARA SUELY DA ROSA 

GIMENEZ 
  

72 
LOANA CRISTINA MARTINS 
DO NASCIMENTO 

  

493 LORENA NUNES ESPINOSA   

710 LORENIL DE JESUS   

752 
LORRAINE GABRIELI 

KLESIOWICZ 
  

1138 
LORRAINE OLIVEIRA 

MOREIRA 
  

1022 
LOURIVAL DO 

NASCIMENTO 
  

58 LUAN ALVES ZACARIAS    

307 
LUAN GABRIEL DUARTE 

ARCE 
  

63 LUAN LOPES DA SILVA   

720 LUAN PESSOA OLIVEIRA   

226 
LUAN RODRIGUES SILVA 

CRISTALDO 
  

968 LUAN VITOR TIRADO   

1687 
LUANA  MIRELA SANTANA 

MIRANDA 
  

346 LUANA DA SILVA   

707 
LUANA DO CARMO 

FERREIRA 
  

1683 LUANA MARQUES   

460 
LUANA VENANCIO DE 

OLIVEIRA 
  

690 
LUANNA QUEIROZ 

CORSINO 
  

1295 

LUCAS ANDRE DE 

OLIVEIRA BOGADO 

PEREIRA 

  

1186 
LUCAS ANTONIO SCARPITA 

BIM 
  

1468 
LUCAS AUGUSTO DE 

SOUZA OLIVEIRA 
  

1079 LUCAS DA SILVA ARRUDA   

668 LUCAS DA SILVA FIORATTI   

1493 
LUCAS DE ALMEIDA 
DANTAS 

  

89 
LUCAS DO NASCIMENTO 
MONTANIA 

  

1562 
LUCAS DOS SANTOS 
ALVARENGA MONTEIRO 

  

259 
LUCAS DOS SANTOS 

MOURA 
  

465 LUCAS FERNANDES MELLO   

1436 
LUCAS FERNANDO DE 
ALMEIDA 

ANA CLARA DE LIMA 
PACCOLA 

43 
LUCAS MATHEUS SILVA 
BROCHADO 

  

1416 
LUCAS MELO DA COSTA 
FERREIRA 

  

8 
LUCAS NERES WAGNER DE 

AZEVEDO 
  

381 LUCAS NUNES DE SOUZA   

1491 LUCAS PESSOA OLIVEIRA   

13 LUCAS ROMEIRO TOLEDO 
VALDIRA SILVA ESTEVAO 

ROMEIRO 

1298 LUCAS SANTOS ARAUJO 
MARIA RODRIGUES 

CALIXTO ARAUJO 

848 LUCAS SILVA SANTOS 
AMANDA MIRANDA DO 

CARMO TEIXEIRA 

162 LUCAS SOUZA DA SILVA   

336 
LUCAS THIAGO BATISTA 

DA SILVA 
  

444 
LUCIA MARIA DE JESUS 

SOUZA SILVA 
  

674 LUCIANA ALENCAR PESSOA  
WELLINGTON LACERDA DE 

FREITAS 

1096 
LUCIANA ALEXANDRINO 

DO AMARAL 
  

685 LUCIANA DIAS PACHECO   

449 LUCIANA MIRANDA PAIXAO   

1369 
LUCIANA SCHUQUEL 

MOTTA SCHMIDT 

EDERNEI CLAUDIR 

SCHIMIDT 

1076 
LUCIANA SEVERINA DA 

SILVA 
  

100 
LUCIANO ALMEIDA DA 

CUNHA 

PATRICIA RODRIGUES DE 

SOUZA 

55 
LUCIANO APARECIDO 

ELIAS CARDOSO 
  

109 
LUCIANO APARECIDO 

QUEIROZ DA SILVA 
  

425 LUCIANO DE JESUS   

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 16/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1117 LUCIANO LAUREIRO FIRME 
LAUDICE ALVES DOS 

SANTOS FIRME 

65 
LUCIANO MATEUS JUSTINO 

PICAZEWICZ 
  

1372 LUCIANO PAULO DA SILVA   

242 
LUCIANO VASCONCELOS 

ROSSIN 
  

1027 
LUCIENE ANTONIO 

FERREIRA 
  

1506 
LUCIENE CORREA 
FERNANDES 

  

368 
LUCIENE RODRIGUES 
FRANCO 

  

572 
LUCILENE RODRIGUES DOS 

SANTOS 
  

285 
LUCIMAR DA SILVA 

RIBEIRO 
  

187 LUCIMAR LORANDI BRITO ADEMILSON DA SILVA  

815 LUCIMARA DUTRA   

926 
LUCIO CESAR PEREIRA 

FLORES 
  

1030 
LUDIMILA FIAMA DOS 

SANTOS AMORIM 
  

579 
LUIS AGIMIRO DOS 

SANTOS FILHO 

EDJANE DA SILVA 

BEZERRA 

1713 
LUIS CARLOS SILVA 

MARTINS 
  

1119 
LUIS FERNANDO 
GONÇALVES DE LIMA 

  

695 
LUIS FERNANDO 
SCARANTTI 

  

1484 
LUIS GUSTAVO RANUCI 

ROSSI 
  

1599 
LUIS HENRIQUE MENDES 

MACIEL  
  

1655 LUIZ ADALBERTO SOARES   

1024 
LUIZ ALBERTO CORBUCCI 
FILHO 

  

1267 LUIZ BARBOSA   

679 
LUIZ CARLOS GAONA 

CASCO 
  

1433 
LUIZ CARLOS GOMES DE 

OLIVEIRA 
  

1006 
LUIZ CARLOS PEREIRA DA 
SILVA 

ANDREIA APARECIDA 
SOUZA DE OLIVEIRA 

132 
LUIZ DEOCLECIO DOS 
SANTOS JUNIOR 

  

394 
LUIZ FELIPE ANTONIOLI 

CELESTINO  
  

1244 
LUIZ FERNANDO MARTINS 

RUIZ 
  

1596 
LUIZ FERNANDO SANTOS 

RIBEIRO 
  

599 
LUIZ GUSTAVO DOS 

SANTOS LIMA 
  

1656 
LUIZ HENRIQUE JARDIM 

DO NASCIMENTO 
  

1557 
LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 

SANTOS 
  

832 LUIZ ROBERTO DA SILVA   

870 
LUIZA DANIELLY SOARES 
DE LIMA 

  

1067 LUIZA MARCELINO SALES   

775 LUZIA DA COSTA FREITAS   

867 LUZIA MACHADO DE ASSIS 
FRANCISCO RODRIGUES 

DE ASSIS 

1188 
LUZIA RIBEIRO DA 

SILVEIRA  
ROGÉRIO DA SILVEIRA  

183 MAELI ROSA BRITO   

1343 
MAGNO RODRIGUES DA 

SILVA 

MARIA VERGINIA PRESTES 

DA SILVA 

1303 
MAIARA APARECIDA DA 

SILVA 
  

997 MAICON DIAS SANTOS   

386 
MAICON ROGERIO  RAMOS 

COSTA 
  

964 
MAIKA JACKCELLEN DO 

NASCIMENTO FERNANDES 
  

1167 
MAILON MONTANHA DE 

MATTOS 
  

1501 MAINY DE SOUSA SENRA   

165 
MAISA RAFAELI CLAUDINO 

COSTA 
  

1040 
MAISSI CINARA 

APARECIDA JORGE  
  

1032 
MAITE GONÇALINA 

TEODORO DE PAULA 
  

862 MANOEL INACIO CARDOSO    

1389 
MANOEL MUNIZ 

CAVALCANTE 
  

1325 
MARCELA ALBERTA DA 

SILVA 
  

1563 
MARCELINA SOUZA DE 

OLIVEIRA 
  

1367 
MARCELLO RABELO 

ALBUQUERQUE HERINGER 
  

794 MARCELO APOLINARIO 
MARLENE ALVES 

APOLINARIO 

1356 
MARCELO CONCEIÇAO DE 

PAULA 
  

713 MARCELO DE ALMEIDA   

1039 MARCELO DE SOUZA   

374 
MARCELO HENRIQUE 

SEVERO 
  

553 MARCELO LOPES GOMES   

414 
MARCELO MARTINS DA 

SILVA 
  

1382 
MARCELO NASCIMENTO DA 

SILVA 
  

893 
MARCELO VICENTE 

DANTAS 
  

1010 
MARCIA CRISTINA 

BORTOLETO 
  

278 
MARCIA CRISTINA 

MARQUES 
  

596 
MARCIA DE SOUZA 

MARQUES 
  

1174 
MARCIA HELENA LEMES 

SOUZA 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 17/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1494 
MARCIA JAQUELINE DA 

SILVA DUARTE 
  

230 MÁRCIA MARIA DAS NEVES   

1036 MARCIA MAROLLO   

1292 MARCIA PEREIRA BORGES   

223 
MÁRCIA SEVERINO DA 

SILVA 
  

1547 
MARCIANO DE AMORIM 

ARGUELHO 
  

1594 
MARCILENE APARECIDA 

MARQUES 
  

1684 
MARCILENE APARECIDA 

SILVA 
  

987 
MARCIO ALESSANDRE 

DUTRA 

JULIANA SANTOS DE 

OLIVEIRA 

895 
MARCIO ALVES DOS 

SANTOS 
  

1257 
MARCIO AUGUSTO 

RODRIGUES 
  

1606 
MARCIO HENRIQUE 

FERNANDES 

LUCIANA DOS SANTOS 

FERNANDES 

570 
MARCIO JOSE DOS SANTOS 

SOARES 
  

1712 
MARCIO JOSE PEREIRA DA 
SILVA 

  

447 MARCIO JULIAO DE SOUZA 
ROSENILDA FELIX ARAUJO 
DE SOUZA 

1021 MARCIO VIDA QUEIROZ   

1137 
MARCO AURELIO 

FRANCISCO 
  

543 MARCONES FELIX MARTINS   

901 
MARCOS ALESSANDRO 

FERREIRA  
  

676 
MARCOS ALVES DOS 

SANTOS 
  

1588 
MARCOS ANTONIO 

GONÇALVES 

PRISCILA RIBEIRO DA 

SILVA GONÇALVES 

634 
MARCOS APARECIDO 

MENDES 
  

114 
MARCOS FERREIRA DA 
SILVA 

  

137 
MARCOS GUIMARÃES DE 
PAULA 

SALETE DE ARAUJO 
PEREIRA 

1254 
MARCOS ROBERTO 
BORGES PEREIRA 

  

452 MARCOS ROBERTO FLOR MARIUZA ALMEIDA FLOR 

866 
MARCOS ROBERTO 

PEREIRA 
  

367 
MARCOS VINICIUS FARIAS 
DE ARAUJO 

  

716 
MARGARIDA DIAS DE 
SOUZA 

  

1049 
MARIA ANTONIA DO 

NASCIMENTO 
  

350 
MARIA ANTONIA 

RODRIGUES FRANCO 
  

272 
MARIA APARECIDA FALCAO 

DA SILVA ARAUJO 

HELLISON AZEVEDO 

ARAUJO 

644 
MARIA APARECIDA 

GONÇALVES VIEIRA 
  

201 
MARIA APARECIDA LEITE 

DOS SANTOS 
  

32 
MARIA APARECIDA PAZ DA 

SILVA 

ADRIANO APARECIDO 

DOS SANTOS 

859 
MARIA APARECIDA 

RIBEIRO DE OLIVEIRA 
  

1622 MARIA AURORA BOTELHO   

313 
MARIA BEATRIZ RANUCI 

ROSSI 
  

639 MARIA CAROLINA DA SILVA   

981 
MARIA CLARA CARAMALAC 

MUNHOZ 
  

145 
MARIA CLARA PEREIRA DA 
SILVA 

  

385 
MARIA CLAUDIA DE 
OLIVEIRA BOLDRINI 

  

1406 
MARIA CONCEIÇAO GOMES 

PEREIRA 
  

1617 
MARIA CRISTINA DE MELO 

SANTOS 
  

443 
MARIA CRISTINA DOS 

SANTOS 
  

273 
MARIA DA ANUNCIAÇÃO 

CORREA RIBEIRO 
  

804 MARIA DE LOURDES ALVES   

593 
MARIA DE LOURDES 

EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
  

377 
MARIA DO CARMO DOS 

SANTOS 
  

1624 MARIA DO CARMO GARAI   

409 MARIA DO CARMO GRAÇA   

42 
MARIA EDUARDA ALVES DE 

ASSIS 
  

977 
MARIA EDUARDA ARANDA 

DE SOUZA 
  

1539 
MARIA EDUARDA FERREIRA 

DOS SANTOS 
  

429 
MARIA EDUARDA LISBOA 
SILVA 

  

1565 
MARIA EDUARDA SCARPITA 
BIM 

  

290 
MARIA EDUARDA TEODORO 
PEREIRA 

  

450 
MARIA FRANCISCA 

OLIVEIRA DA SILVA 
  

1121 
MARIA GILDA PERES DA 

SILVA VIEIRA 
JOAO ROQUE VIEIRA 

1374 
MARIA HELENA MONTESSO 

DURANTE 
  

880 MARIA JOSE DA SILVA   

905 MARIA JOSE DA SILVA   

1458 MARIA JOSE DA SILVA PEDRO JOSE DA SILVA 

1480 
MARIA JOSE DE SOUZA 

VIEIRA  

FABRICIO ANDRE DE 

SOUZA 

548 
MARIA JULIANA DE 

ALMEIDA SILVA 
  

774 
MARIA LUCIA SANTOS DE 

MOURA 
JOSE VIEIRA LEITE FILHO 

1595 
MARIA LUISA CALIXTO 

ARAUJO 
  

75 
MARIA LUIZA BARBOSA 

PEDROSO 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 18/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

914 
MARIA MADALENA 

GALERANI ALVES MARTINS 
  

7 MARIA MADALENA PEREIRA   

1515 
MARIA NEUMA DO 
NASCIMENTO 

  

1639 
MARIA QUIRINO DE 

FREITAS 
  

1002 
MARIA SANTINA PRADO 

ASTRISSI 
  

24 
MARIA SELMA CLAUDINO 

DE MORAIS 
  

616 MARIANA CASTRO GARCEZ   

737 
MARIANA DA SILVA 

DUARTE 
  

53 MARIANA ESTEVÃO DUTRA   

991 
MARIANA RODRIGUES 

SILVA 
  

1489 MARIANA SOUZA SENRA   

1192 
MARIANA VICENTE DA 

SILVA LIMA 
  

345 
MARICELIA SANTOS ALVES 

DA CRUZ 
JOSE PAULO DA CRUZ  

1240 MARIELE COENE    

23 
MARIELE FERNANDA 

ANDRADE VAREIRO 
  

1274 
MARIELLI DO NASCIMENTO 

MACHADO 
  

789 MARIELLY  GOMES COSTA   

1191 MARILEI GUIMARAES   

153 
MARILENE DOS REIS 

SANTOS 
  

80 MARILENE SANTOS ALVES   

1275 
MARILZA PERCILIANO DA 

SILVA 

WAGNER APARECIDO DA 

SIILVA 

767 MARINA DE SOUZA RABELO 
DENNER WELLISON DA 

SILVA BRITO 

1570 MARINALVA JOSE DA SILVA 
SEBASTIAO AIRES DE 

ARRUDA 

1543 MARINEZ ALCANTARA   

507 
MARIO ANTONIO 

APARECIDO LIMA SANTOS 
  

1647 
MARIO CESAR DOS 

SANTOS FERREIRA 

JOCIELI CARVALHO 

SANTOS FERREIRA 

1642 
MARIO GABRIEL AMARAL 

LACERDA 
  

466 MARISTELA MOTA RIGOTTI   

33 
MARISTELA RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
  

134 
MARISVALDO FERREIRA 

DOS SANTOS  

CLAUDENICE DOS 

SANTOS 

1055 MARLENE FRANÇA    

1327 
MARLENE MARIA SANTANA 

FRONTINO 
  

479 
MARLLON GEOVANI 

SOARES PIRES 
  

1106 
MARLUCI MARCONATO DOS 

SANTOS RODRIGUES 

LUCAS DOS SANTOS 

RODRIGUES 

1407 MARLY CANDIDO GOMES    

1062 MARLY DIAS PACHECO   

1413 
MATEUS ALMEIDA DE 
QUEIROZ 

  

303 
MATEUS ANDRADE DOS 
SANTOS 

  

889 
MATEUS GABRIEL 

CARVALHO SOARES 
  

604 
MATEUS HENRIQUE ALVES 

DE SOUZA 
  

1131 
MATEUS MANOEL LACERDA 

DE OLIVEIRA 
  

928 
MATEUS MARQUES 

VINHALS 
  

908 
MATEUS REMIDIO BORGES 

RODIGHERO 
  

589 
MATHEUS ANTONIO SOUZA 

DE MENEZ 
  

952 
MATHEUS BARBOSA 

HIPOLITO 
  

521 MATHEUS DA SILVA 
CAILANNE SANTOS 

OLIVEIRA 

127 MATHEUS GATO FIORATTI   

584 
MATHEUS GONÇALVES 

VIEIRA DA SILVA 
  

188 
MATHEUS HENRIQUE 

OLIVEIRA COSTA SOARES 
  

1678 
MATHEUS JUNIOR DE 

JESUS PASCHOAL 
  

1181 MAURA DIAS DE OLIVEIRA   

681 
MAURICIO BARBOSA DOS 

SANTOS 
  

617 
MAURICIO MARQUES 

BORGES  

ROSEMARY RAMOS PAIM 

BORGES 

1555 
MAURICIO NOGUEIRA DA 

SILVA 
  

1638 
MAURICIO PEREIRA DE 

SOUSA  
  

1398 
MAURILEI APARECIDO 

DIONIZIO DA SILVA 
  

113 MAURO DE LUCA   

1035 
MAXWELL DE OLIVEIRA 

SOUZA 
  

1251 
MAYCON DOUGLAS DE 

OLIVEIRA DIAS  
  

760 MAYK FERREIRA CARDOSO   

1338 
MAYK SWEL DA SILVA 

SANTOS 
  

651 
MAYRA GABRIELE DA SILVA 

ANDRADE 
  

312 
MAYRA NAIANE SIQUEIRA 

LIMA 
  

756 
MENCIO CORSINO DE 

SOUZA 
  

887 MERCES PEREIRA DA SILVA   

87 
MERECIANA FERREIRA DE 

ALMEIDA 
  

694 
MICHELE BENFICA DA 

SILVA 
  

461 MICHELE DOS SANTOS    

992 
MICHELE DOS SANTOS 

FREITAS 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 19/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

978 
MICHELE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
CLEITON ELIAS SILVA 

1517 MICHELI GOMES  ANDRADE   

1335 
MICHELLI PAULA DE 
OLIVEIRA 

  

6 
MICHELLY MARIA 

RODRIGUES MATOS 
  

1126 
MIGUEL ANGEL AGUILAR 

LESCANO 

SARA IINACIO DA SILVA 

LESCANO 

1623 MIGUEL DE MATOS JUNIOR  
MARCIA LAYS ALVES 
BESERRA 

119 
MIGUEL GONÇALVES 

BORGES 
  

1637 MILENA CANDIDO PEREIRA    

51 
MILENA DA CONCEIÇAO 

ARAUJO 
  

31 
MILENA DE ALENCAR 

MARTINS 
  

920 
MILENA GABRIELI SANTOS 

DA PURIFICAÇÃO 
  

173 MILTON NUNES SILVA    

1688 
MIRIANE DE OLIVEIRA 

SOUZA BRONZIM 

TIAGO AUGUSTO PEREIRA 

BRONZIM 

494 MIRIANE OLIVEIRA ARAUJO   

1224 MIRIELE ALVES PEREIRA   

1177 MIRIELI DA SILVA SANTOS   

463 
MOACIR DE SOUZA 

CARVALHO  
  

1482 
MOACIR DE SOUZA 

CARVALHO JUNIOR 
  

139 
MÔNICA DOS SANTOS 

ROCHA 
  

1110 
MONIELE MARIA SILVA DA 

CUNHA 
  

289 
MONIELLE SANTOS DE 

MENDONÇA 
  

1671 
MONIQUE ROSA DA SILVA 

LIMA 
MARCOS ALVES PEREIRA 

1714 
NADIA FERREIRA DO 

NASCIMENTO SANTOS 
ELCIANO DOS SANTOS 

1005 
NADIALINA BARBOSA 

MARTINELLI 
  

1542 
NADIELLE DE PAULA 

MOREIRA 
  

326 
NADIR DINIZ BARBOZA 

SILVERIO 

CLAUDIOMIRO SILVEIRA 

RODRIGUES 

682 
NAIANE SANTOS DE 

OLIVEIRA 
  

9 
NAIARA ROCHA MELLO 

RODRIGUES 
  

30 
NAIDE ROSIMEIRE DE 

OLIVEIRA 
  

1473 
NANYELLY STHEFANY DE 

OLIVEIRA D'ANUNCIAÇAO  
  

206 
NARAYANE DE ALMEIDA 

MELLO 

LUCAS DE BARROS 

FREITAS 

983 NATÃ BARBOSA HIPOLITO  
MELISSA CAROLINI DAS 

GRAÇAS PEREIRA 

985 
NATACHA GOMES DO 

NASCIMENTO 
  

672 NATALI MARTINS SOARES   

1270 NÁTALI SANTOS AQUINO   

1311 
NATALIA DOS SANTOS 
RAMOS 

  

972 
NATALIA GONÇALVES DA 
SILVA 

  

1084 NATALIA GUERRA COSTA   

1438 NATALINO SCARANTTI  SILVIA CLEMENTINO 

980 
NATAN FILIPI FERREIRA 

DIAS 
  

1247 
NATASHA ARAUJO DE 

OLIVEIRA 
  

1636 NATHANA DOS SANTOS   

925 NATIELY SILVA DE LIMA MAICKON ARCE LOUVEIRA 

797 
NAYARA NUNES BALEEIRO 

NEVES 

PAULO CEZAR FERREIRA 

NEVES JUNIOR 

471 
NAYRA POLLIANY DE 

OLIVEIRA ANDRADE 
  

291 
NEILSON DE JESUS 

QUEIROZ 
  

757 
NELSON ARTHUR AMANCIO 

ROSA SOARES 
  

128 NELSON DIAS DA SILVA   

184 
NELSON JOAQUIM DE LIMA 

JUNIOR 

NARAIZA SOARES 

APONTES 

683 NELSON MANOEL DIAS   

731 
NELSON OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

  

1385 
NEREIDE MODESTO DE 

JESUS 
  

1550 

NICOLAS GUSTAVO 

FERREIRA DO NASCIMENTO 

ALMEIDA 

  

1607 
NIKOLY VITORIA DOS 

SANTOS FARIAS  
  

1324 NILSON BORGES DA COSTA   

1371 NILSON CARLOS   

1593 
NIVALDO NOGUEIRA 
PEREIRA XAVIER 

JAQUELINE DE FREITAS 
XAVIER NOGUEIRA 

1241 NOELI SILVANA LUCIANO 
APARECIDO RODRIGUES 
DE SOUZA 

210 
NOEME DE SOUZA 

ALMEIDA 
  

202 ODAIR DO NASCIMENTO 
GRACIELE PAZ RIBEIRO 

DOS SANTOS 

1420 ODAIR JOSE DE LIMA ALINE SOUZA MARINI 

403 ODAIR JOSE GONÇALVES 
SIRLENE APARECIDA 
PADILHA 

482 ODAIR RIBEIRO DA SILVA ROSANI DE SOUZA 

406 ODAIR RODRIGO DA SILVA   

559 ODAIR VICENTE DA SILVA   

1215 
ODENIR APARECIDO 

GARCIA DE OLIVEIRA 
  

534 OLENIR DAMIAO TEIXEIRA 
CLAUDENICE ARAUJO DO 

NASCIMENTO 

1600 
ORANDI FERREIRA DA 

SILVA 

TEREZINHA APARECIDA 

FERREIRA VAZ 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 20/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

84 OSEIAS PEREIRA DINIZ   

852 
OSVALDO DA LUZ DOS 
SANTOS 

  

665 
OSVALDO JOAQUIM DE 
MENDONÇA FILHO 

  

1628 
OSVALDO JOSE DOS 

SANTOS 
  

1319 
OTAIZA SUELEN 

DOMINGOS DA SILVA 
  

1526 
PAMELA DE OLIVEIRA 

ANDRADE 
  

550 PAOLA NUNES ESPINOSA    

1387 
PATRICIA BARCELOS DOS 

ANJOS 
  

632 
PATRICIA CRISTINA 

BANDIERA 
  

299 
PATRICIA DA SILVA 

RODRIGUES 
  

357 
PATRICIA FERREIRA DOS 

SANTOS 
  

1519 PAULO BARBOSA NETO   

360 PAULO FERREIRA DA SILVA   

270 
PAULO HENRIQUE DE 

SOUZA 
  

787 
PAULO HENRIQUE DE 

SOUZA 
  

1546 
PAULO HERONCIO DA 

SILVA 
  

1648 PAULO PAREDES   

561 PAULO RICARDO DA SILVA   

1450 PAULO RICARDO PARDIM   

1486 
PAULO ROGERIO DO 

PRADO 

ANA PAULA GASQUES DO 

PRADO  

786 PAULO SERGIO DA SILVA   

782 
PEDRO LUCAS GODOY DA 
COSTA 

  

280 
PEDRO NOLASCO DA 
PURIFICAÇÃO  

  

1124 PHILIPE GABRIEL SCHUH   

552 
POLIANE CRISTINA DE 

OLIVEIRA DA SILVA 
  

417 
POLYANA APARECIDA 

GUIMARAES ARAGAO  
  

813 
PRISCA CAROLINE AQUINO 
OLIVEIRA 

ISAIAS FERREIRA JUNIOR 

830 PRISCILA ALVES RAMOS   

894 
PRISCILA APARECIDA 

FERNANDES DA SILVA 
  

1381 
PRISCILA DA SILVA 

ANACLETO 
  

1060 RAFAEL DA SILVA    

1007 
RAFAEL DA SILVA 

FERREIRA  

GESSICA DAYSE MOREIRA 

SANTOS 

1034 
RAFAEL DA SILVA 

OLIVEIRA 
  

333 
RAFAEL HENRIQUE 

OLIVEIRA DOS SANTOS  
  

251 RAFAEL INACIO DE LIMA   

871 RAFAEL LIMA SOARES   

1621 RAFAEL PEREIRA   

1074 RAFAEL PEREIRA DA SILVA   

1293 RAFAEL VAZ OLIVEIRA   

1080 RAFAEL VITOR DOMINGOS   

1065 RAFAELA CATANIA   

885 
RAFAELA CATHERINE YULE 

DE MELO  

CRISTIAN MULLER 

NOGUEIRA 

1504 
RAIANE MARQUES 

APARECIDA DA SILVA 
  

194 
RAIMON JOSÉ DOS 

SANTOS 
  

342 
RAISSA STEFANI LEITE 

DOS SANTOS BISPO 
  

946 
RAIUMUNDO BORGES DA 

SILVA 
  

1166 
RAMONA FERNANDA DE 

OLIVEIRA BENITES 
  

798 RAUL PAREDES    

533 
REGINALDO CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

ROSIMEIRE FELICIO DE 

SOUZA OLIVEIRA 

175 
REGINALDO DE ALMEIDA 

VOGADO 
  

1644 
REGINALDO DE ALMEIDA 

VOGADO JUNIOR 
  

236 REGINALDO FACINCANI   

784 
REGINALDO HENRIQUE DE 

SOUZA 
  

841 
REGINALVA PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

1170 
REILER RIQUELME 

GONZAGA DE FREITAS 
  

1313 REINALDO DIAS DE ASSIS   

1705 
RENALD MOACIR ALFENES 

VALENTIM  
  

1149 RENAN CAMARGO NEVES   

1058 
RENAN DE SOUZA 

RODRIGUES 
  

536 
RENATA BARBOSA DE 

ALMEIDA 

THIAGO CASSEMIRO DE 

CAMARGO 

526 
RENATA CRISTINA 

FERREIRA 
  

398 
RENATA CRISTINA 

TEIXEIRA 
  

22 
RENATO EDUARDO 

CARDOSO 

JENEFER ALVES ROSA DE 

OLIVEIRA 

1238 
RENATO PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

456 RENATO ROCHA BEZERRA   

656 
RENNER TAFAREL OLIVEIRA 

RIBEIRO 
  

711 REVELINO CAMILO 
ADRIANA MENDES DE 

CARVALHO CAMILO 

869 RIAM DA SILVA PITA   

950 
RIAN HENRIQUE DOS 

SANTOS ESERIAN 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 21/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

858 
RIAN MARCOS ROSENDO 

DA SILVA 
  

724 
RICARDO DE OLIVEIRA 

DIAS 
  

1403 
RICARDO LOPES DE 

OLIVEIRA 
  

733 
RICARDO REIS DE 

ALMEIDA 

KAREN MESQUITA 

RICALDES 

565 RICARDO SCHIMIT NUNES   

877 RILDO ALVES DE LIMA   

1153 
RILLARY FERREIRA 

NOGUEIRA  
  

1421 
RINALDO MARCOS ROLDAO 

JUNIOR 
  

1346 
RITA ROSENDO DOS 

SANTOS 
  

1537 RITA SANTOS DE ALMEIDA   

166 
RIVALDO THEODORO DE 

PAULA 
  

1152 ROAN MIGUEL DA SILVA   

160 
ROBERTA DUARTE DE 

MORAES 
  

1234 
ROBERTA LARESSA DA 

SILVA 
  

1018 ROBERTI DA SILVA   

1301 ROBERTO DA SILVA 
KISSMILLIN EVELIN 

D'ANUNCIAÇAO 

959 ROBERTO DE BRITTO   

412 
ROBERTO FERNANDO DA 

SILVA PRAGA 
ALINI DOS SANTOS PITA 

407 ROBERTO XAVIER   

1490 
ROBSON APARECIDO DA 

CRUZ 
  

592 ROBSON FALCO PATRICIA VILELA FALCO 

1650 ROBSON GARCIA DIAS 
CLAUDIA SANTOS DE 

SOUZA GARCIA 

1108 ROBSON GOMES PEDROSO    

944 ROBSON NUNES VARGAS   

253 
ROBSON SILVA DOS 
SANTOS 

  

1063 
RODRIGO ARAUJO BELO DA 
SILVA 

  

464 
RODRIGO AUGUSTO 
GOMES DA SILVA 

  

779 
RODRIGO COSTA DE 

OLIVEIRA 
  

1127 
RODRIGO DA ROCHA 

SOARES PIRES 
  

743 
RODRIGO DA SILVA 

PEREIRA 

ANA FLAVIA FERNANDES 

MARIANO 

1702 
RODRIGO GARCIA DE 

OLIVEIRA 
  

1285 
RODRIGO GOMES DA 

SILVA 
  

322 RODRIGO MARCOS LIMA   

1031 
RODRIGO MOREIRA 

MARTINS 
  

25 
RODRIGO RIBEIRO NEVES 

DA SILVA 
  

1598 RODRIGO SILVA CANDIL   

620 
ROGER RODRIGUES DOS 
SANTOS 

  

723 
ROGER WILIANS FREITAS 

CABESONE 
  

491 ROGERES SILVA SANTOS   

945 
ROGERIO CARDOSO DA 
MOTA 

  

1144 
ROGERIO DOMINGOS DE 
SOUZA 

  

181 
RÔMULO LOPES 

RODRIGUES 
  

371 
RONALD RAFAEL ALUISIO 

RODRIGUES 
  

911 
RONALDO GUIMARAES 

MENDES JUNIOR 

DANIELE APARECIDA HIRT 

MENDES 

478 ROSA BATISTA SOARES   

152 
ROSA DOS SANTOS 
FLORES 

  

1667 
ROSA MARIA PEREIRA 

ALVES 

SILMARO MIRANDA DO 

NASCIMENTO 

483 ROSANA DOS SANTOS   

588 ROSANA LEITE DA SILVA   

1511 ROSANA LOPES DE SOUZA   

693 ROSE PERES DA CUNHA   

1172 ROSEANE TAVARES ALVES   

50 
ROSELI APARECIDA PRADO 

DOS SANTOS 

VITOR RAFAEL PRADO 

DOS SANTOS 

1091 
ROSELI DOS SANTOS 

RODRIGUES 
  

1383 ROSELI MORAES PEREIRA JOAO WALTER PEREIRA 

1469 ROSELI PEREIRA ALVES   

1634 
ROSELI RUMANSKI DE 
ALMEIDA  

  

667 ROSELY DE LIMA   

1512 
ROSEMARY DE FATIMA 

PEREIRA 
  

172 
ROSILAINE GARCIA 
DOURADO  

  

356 ROSILEIDE JESUS ARAUJO   

1399 
ROSILENE BATISTA DE 

ARAUJO 
  

158 
ROSILENE SILVEIRA DOS 

SANTOS 
  

1336 
ROSIMEIRE BATISTA DE 

SOUZA 
  

433 
ROSIMEIRE DA SILVA 
CUNHA 

  

1507 
ROSINETE FABRICIO 
MARTINS SOARES 

  

1693 
ROSIVALDO JOSE DE 

OLIVEIRA 
  

195 
ROZELI GARCIAS DE 

OLIVEIRA APOLINARIO 
CLAUDIOMIR APOLINARIO 

1069 
ROZENILDA HENRIQUE DE 

SOUZA 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 22/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

809 
RUBIA CRISTINA PRESTES 

DA SILVA 

ALEXANDRE DA SILVA 

PITA 

1449 
RUTE BORGES DOS 

SANTOS DA LUZ 
  

960 
RUTHE MARIA DE SOUZA 

PEREIRA 
ELISEU ALVES PEREIRA 

800 
RYAN FELIPE ALVES 

GONZAGA  
  

1353 
SABRINA BUENO DE 

MORAES 
  

766 
SABRINA CHINAIDER 

ALVES DE SOUZA 
  

1001 SABRINA SANTOS DE LIMA   

741 
SAMIRA SOUZA BARBOSA 

DOS SANTOS 
  

653 
SAMUEL ABIEZER DE 

CARVALHO 
  

365 SAMUEL AQUINO OLIVEIRA   

1641 SAMUEL LIMA OLIVEIRA 
MAIARA ALMEIDA 

OLIVEIRA 

1509 
SAMUEL PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

1576 SANDRA CATARINA    

569 SANDRA CRISTINA DE PINA   

1430 
SANDRA MORAES 

CARVALHO 
  

355 SANSAO COLACHO   

217 
SÁVIO DOS SANTOS 

ZIGART 
  

1627 
SCARLETT RAQUEL PESSOA 

RODRIGUES 
  

839 
SEBASTIANA FATIMA 

GOMES 

DOMERQUIS FERREIRA 

LEITE 

1462 SEBASTIANA VIEIRA SILVA  PAULO CESAR VERGOTE  

1129 
SEBASTIAO MENEZES 

GOMES  

ELIETE APARECIDA 

RIBEIRO GOMES 

1391 
SELMA OLIVEIRA DE 

SOUZA SILVA 

EDNALDO ANDRE DA 

SILVA 

1522 
SELMA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
  

1579 
SERGIO FERREIRA DA 

SILVA 
  

910 SERGIO MARTINS BEZERRA   

1575 SERGIO MIRANDA ROSA   

1633 
SERGIO MURILO MOURA 

ALMEIDA 
  

1157 
SHEILA MARTA VIDA 

FLORENTINO 
  

154 
SILMARA EUGÊNIA DA 

CRUZ 
  

643 SILVANA VALDEZ   

1439 SILVANETE DE SOUZA    

1703 SIMAO CIEBES ALVES LIMA   

1481 
SIMONE APARECIDA DE 

OLIVEIRA MATOS 

DARCI ROSENDO DOS 

SANTOS 

252 
SIMONE DANIEL DE 

CASTRO 

CARLOS HENRIQUE 

LINDNER DA SILVA 

225 
SIMONE SOUZA DOS 

SANTOS 
  

1100 SIMONE VILHALBA    

580 
SINVALDO PEREIRA DOS 

SANTOS 

DENILSE BATISTA 

DZIECIOL 

776 SIRLEY SOARES PEREIRA   

306 SIVELINO GOMES   

700 SOELI DE FATIMA LISBOA   

872 
SOLANGE APARECIDA 

AMARAL 
  

1195 SOLANGE COSTA DA SILVA   

26 
SOLANGE PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

722 
SOLANGE PEREIRA DOS 

SANTOS 
  

535 
SOLANGE RODRIGUES DOS 

SANTOS 
  

271 
SOLANGE SIABRA DE 

SOUZA 
  

936 SONIA AQUINO   

421 SONIA FERREIRA VIDA    

238 
SÔNIA MARIA PEIXOTO 
NUNES 

  

389 
SONILDA COSTA DE 

OLIVEIRA DIAS  
CLAUDIO VICENTE DE SA 

442 
STEFANE BATISTA DA 

SILVA 
  

502 
STEFANY VIEIRA DA 

SILVEIRA 
  

193 
SUELÉN FRANCISCA 

ROCHA 
  

624 
SUELEN RODRIGUES DOS 

SANTOS 

ADERLINDO LUCAS 

GOMES FERREIRA 

1252 
SUELI APARECIDA DE 

OLIVEIRA QUINTINO 
  

1323 
SUELI CRISTINA DA SILVA 

SOARES 
  

1242 SUELI DE LIMA SOUZA ELIAS BARBOZA FERREIRA 

1601 
SUELI DE SOUZA PEREIRA 

VIEIRA 

EDIVALDO BALBINO 

VIEIRA 

1605 SUELI XAVIER DE SOUSA 
MARCIEL XAVIER 

LACERDA 

658 SUELLEN DA PURIFICAÇÃO LUCAS ALVES JARA 

1278 
SUELY PEREIRA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA 

LEANDRO GAMA DE 

OLIVEIRA 

551 SUSANA CORREA MIRRA 
JOAQUIM JOSE DE 

CARVALHO NETO 

1225 SUSANA LEMOS RIBEIRO    

999 
SUZAN KEILA DO 
NASCIMENTO AQUINO 

  

487 
SUZANA DE OLIVEIRA 

FERRAREZ 
  

1495 
SUZIELEN FERNANDA 

SILVA PEREIRA 
  

1286 
TABATA CENDY 

RAUSCHKOLB BRAS 
  

1161 
TAGIANE TELES DA SILVA 

MENDES 
  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 23/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1237 
TAILA CRISTINA IVANCHUK 

MAGALHAES 
  

203 TAINÁ PIRES ARAÚJO   

734 
TAINARA CORDEIRO DE 
SOUZA 

  

969 
TAINARA DAIANE DA SILVA 

XAVIER RIBEIRO  
BRUNO RODRIGO RIBEIRO 

704 
TAINARA DOS SANTOS 

PEREIRA 
  

1564 
TAINARA LARISSA GOES 

DA SILVA 
  

1220 TAINARA VIEIRA PEREIRA 
CARLOS HENRIQUE DE 

SOUZA 

237 
TAIRAN BELIZÁRIO DA 

SILVA 

TALITA NANTES DOS 

SANTOS 

703 TAIRINE SOUSA DA SILVA   

1695 TALITA DOS SANTOS ROSA   

1646 TALITA ROBERTA MOTTA   

529 TALYTA SILVA DE OLIVEIRA   

1288 TAMILES SANTOS NOVAIS   

560 TAMIRES BIZERRA MORAIS   

1260 
TANIA MARA DIAS DA 

SILVA 

EDIMAR CARDOSO DE 

OLIVEIRA 

511 
TANIA MARIA RODRIGUES 

GOUVEIA 
  

1155 TANNA SOUZA MENEZES    

610 
TARCILLA APARECIDA 

SILVA DIAS 
  

549 
TARCISIO EDER VASQUEZ 

DE SOUZA 

LUDMILA DOS SANTOS 

SEZILIO MARTINS 

281 
TARCIZO DOS SANTOS 

PEREIRA 
  

390 
TATIANE APARECIDA DOS 

SANTOS 
  

1183 

TATTIANE GARCIA 

CANDIDO FAULINO DOS 

SANTOS 

GUILHERME PERCILIANO 
DA SILVA 

1448 
TAUANE CRISTINA 

BARBEIRO 
  

1665 
TAYANE ANASTACIA ALVES 

FERREIRA DE MORAES 
  

816 
TEINA ELISA DE JESUS 

FERREIRA 
RICARDO ALVES DA SILVA 

418 TEREZINHA SENTOMA   

1315 THAILA SOUZA MACHADO   

1025 
THAINA AZEVEDO 

QUEIROZ 
  

112 THAIS LARA GONZAGA   

613 
THAMIRIS COUTO 

SARMENGHI CUSINE 

MAYCON PEDRO 

TOLENTINO CUSINE 

1474 
THAYS FLAVIA ALVES 

CONCEIÇAO  

WELITON EDSON DO 

NASCIMENTO 

1017 THIAGO ALBERTO SILVA   

337 THIAGO DA SILVA BORGES 
JOSILAINE DA SILVA 

FERREIRA 

66 
THIAGO DOS SANTOS DA 

SILVA 
  

205 THIAGO LUIZ LIMA   

696 
THIAGO MARCIO DOS 

SANTOS 
  

387 THIAGO NOGUEIRA VAZ   

996 THIAGO ORTEGA LACERDA   

765 
TIAGO FERREIRA DE 
SOUZA 

  

856 
TOMAZ RENER HONORIO 
FERREIRA 

  

1649 TONIS DE SOUZA QUEIROZ   

1102 
UINI ESTEFANE SANTOS 

NASCIMENTO 
  

92 
VAGNER LIMA DOS 

NASCIMENTO 
  

795 VAGNER PIRES DE MORAES   

1289 
VAGNER VICENSOTI DA 

SILVA 
  

480 
VALDECI JOAQUINA DE 

JESUS QUEIROZ 

ERONILDO MENDES DE 

QUEIROZ 

1520 
VALDEINA CARNEIRO DOS 

SANTOS 
  

477 VALDEIR MUNIZ PEREIRA   

615 VALDEIR OLIVEIRA SILVA   

1692 
VALDEIR PEDRO DE 

CARVALHO NETO 
  

715 
VALDELINO DIAS 

FERNANDES 
  

411 VALDEMIR MARTINS VAIS 
MARLEI OLIVEIRA 

BATISTA 

121 VALDIONOR MACHADO   

391 VALDIR MARQUES PEREIRA   

1499 
VALDIRENE BERNARDO DE 

LIMA 
  

292 
VALDIRENE DE JESUS 

RODRIGUES 
  

264 
VALERI SILVA 

NASCIMENTO 
  

1230 VALERIA ALMEIDA    

135 
VALÉRIA CRISTINA DA 

SILVA 
  

844 
VALQUIRIA FREITAS 

MACIEL 
  

622 
VALTER MENDES 

BARCELLOS 
  

1210 
VALTER NANTES DOS 

SANTOS 
  

79 
VANDERLEIA BARBOSA 

DOS SANTOS 
  

649 
VANDERLEIA BARROS DA 

SILVA 
  

1566 
VANDERLEIA SILVA DOS 

SANTOS 
DAVID CLAUDIO NERES 

879 
VANDERLI DOS SANTOS 

IEL 
  

1386 
VANDO MANOEL 

D'ANUNCIAÇÃO 
  

255 
VANESCA FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

LUIS CARLOS RODRIGUES 

DA COSTA 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 24/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

1631 
VANESSA APARECIDA DE 

OLIVEIRA DIAS 
  

340 
VANESSA DA CONCEIÇAO 

MACIEL 
  

878 
VANESSA DA SILVA 

BARBOSA 

ALEXANDRE CRISTINO DE 

OLIVEIRA 

1029 
VANESSA EDUARDA 

VICENSI BERNDT 
  

38 VANESSA PEREIRA TORRES   

168 VANIA DE SOUZA RABELO   

1272 VANIA GARCIA CANDIDO    

1460 VANIA MARIA GOMES   

1253 
VANIA NUNES BALEEIRO 

SILVA 
AIRTON DA COSTA  

758 
VANIA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
  

1453 
VANUSA DOS SANTOS 

CORREA 
  

751 VENICIO OLIVEIRA OTTONI    

546 
VERA LUCIA MAIA 

BOLDRINI  

SEBASTIAO APARECIDO 

BOLDRINI 

1140 VERA LUCIA MOTTA   

348 
VERONICA DE SOUZA 

GARCIA 
  

1202 
VERONICA DE SOUZA 

SANTOS 
  

1577 
VICTOR ELEUTERIO 

MARQUES 
  

1419 
VICTOR HUGO DA SILVA 

MARIA 
  

1052 
VICTOR MARCELO 

MARQUES DOS SANTOS 

GABRIELA PEREIRA 

VALIENTE 

197 VILMAR BENITES NOVAES   

1287 VINICIUS FIAIS TAMAIO   

819 
VINICIUS RODRIGUES 

MACAMBIRA PACHECO 
  

573 VITOR CREZESZUK   

1670 
VITOR HUGO FERNANDES 

MACHADO  

BRUNA MOREIRA DOS 

SANTOS 

1026 
VITORIA CAMILA JESUS DE 

OLIVEIRA 
  

799 
VITORIA CRISTINA 

LEODORO  
  

52 
VITORIA CRISTINA 

RODRIGUES DA SILVA 
  

773 VITORIA DE SOUZA DINIZ   

176 
VITORIA FERNANDA 

FERREIRA DO NASCIMENTO 

ISMAEL PONTES DE 

SOUZA 

939 
VITORIA MARCELINA DOS 

SANTOS 
  

648 
VITORIA MARCELO 

BERZOTT DA SILVA 
  

1165 
VITORIA MARIA BATISTA 

DE SOUZA 
  

998 
VITTORIA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
  

1375 
VIVIANE JESUS DE 

OLIVEIRA 
  

1122 
WALTER APARECIDO 

RODRIGUES DE OLIVEIRA 
  

898 WANDERLEI DOS SANTOS   

448 
WANDERLEY MARTINS DA 

SILVA JUNIOR 
  

897 
WARDIS SILVEIRA LEMOS 

NETO 

ELIZABETH DOS SANTOS 

PEREIRA LEMOS 

1176 
WEDERSON GABRIEL 

BEZERRA 
  

582 
WELINGTON DOS SANTOS 
ANDRADE 

LANA KELORI ROCHA DE 
CASTRO 

1265 
WELINGTON EMANUEL 
CARDOSO MELO 

  

1075 
WELINGTON ROZA DA 

SILVA 
  

874 WELITA DE JESUS SOUSA   

204 
WELITON CASSIANO DE 

ARAUJO 
  

953 
WELITON HENRIQUE 
CABRAL 

  

211 
WELLINGTON DA SILVA 
SOUZA 

BRUNA SILVA DE SOUZA 

164 WELLITON ALVES SANCHES 
MARINES APARECIDA 

ROSA DOS SANTOS 

1306 
WELTON SOARES DE 

OLIVEIRA 
ELIENE SOUZA OLIVEIRA 

883 
WENDERSON ANDRADE 

DOS SANTOS 
  

248 
WESLEY DORNELLES 

RODRIGUES 
  

1271 
WESLEY GARCIA DE 

MORAES 
  

98 
WESLEY HENRIQUE DA 

CONCEIÇAO MEIRA 
  

1349 
WESLEY MARQUES DA 

COSTA RIBEIRO 
  

1322 
WEVERTON ARANDA DE 

SOUZA 
  

1269 WILHAS ROSA DA SILVA   

1629 WILIAN LOPES SANTANA    

1340 
WILIAN RAFAEL CARDOSO 

MELO 
  

86 WILLIAN RODRIGUES 
LAURA ROMINA SALINAS 

IBANHES 

654 
WILLY NELSON SILVA 

RODRIGUES 
  

144 
WILSON CLEBER MARTINS 

DE OLIVEIRA 
ELIENE XAVIER DE SOUZA 

501 
WIRIS RODRIGUES 

VENTURA 

ALINE VITORIO OLIVEIRA 

VENTURA 

287 
YSLANE LAIS TAVARES 

DOS SANTOS 

MICHAEL PATRICK DE 

OLIVEIRA 

845 
YTHANNA CRYSTIAN SALES 

LACERDA 
  

524 ZELIA SANTOS BARBOSA    

1037 ZILDA MARIO DIAS    

216 ZILMA VITORIO DA SILVA   

327 
ZULEMA ESCOBAR DOS 

SANTOS 
ROMARIO DOS SANTOS 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 25/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

ANEXO II 

ETAPA DATA PREVISTA 
LOCAL 

PREVISTO 

Inscrição dos 

beneficiários 

11/09/2023 até 

16/10/2023 

(Não haverá expediente e 

não serão realizadas 

inscrições nos dias 11, 12 

e 13 de outubro) 

Secretaria de 

Assistência 

Social e 

Habitação 

Análise dos documentos 

de inscrição 

17/10/2023 até 

16/11/2023 

Secretaria de 

Assistência 

Social e 

Habitação 

Publicação da Lista 

Provisória de Inscritos 

aptos ao sorteio público 

 

20/11/2023 Diário Oficial 

Interposição de 

Recursos em face da 
Lista Provisória de 

Inscritos aptos ao 

sorteio público 

21/11/2023 até 

24/11/2023 

Secretaria de 

Assistência 
Social e 

Habitação 

Apreciação dos 

Recursos 

27/11/2023 até 

07/12/2023 

Secretaria de 

Assistência 

Social e 

Habitação 

Publicação da Lista 

Definitiva de Inscritos 
aptos ao sorteio público 

08/12/2023 

Diário Oficial 

Sorteio Público 16/12/2023 
Ginásio 

Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  933/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 26/26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2023-12-08T17:30:16-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




